
BODØ KOMMUNE

Møteprotokoll

Utvalg: Bystyret
Møtested: Bystyresalen,   Rådhuset 

Dato: 11.12.2008

Tidspunkt: Kl 10.00 – 17.10



Til stede:
Navn Funksjon Repr Vara for
Odd-Tore Fygle Ordfører AP
Jostein Jakobsen Varamedlem AP Marianne Moland
Tone Magnussen Medlem AP Til kl 16.30
Ivar Andreassen Varamedlem AP Tone Magnussen fra kl 16.30.
Eirik Sivertsen Medlem AP
Morten Melå Medlem AP
Anne Stein Medlem AP
Tone Gundersen Opli Medlem AP
Arild Nohr Medlem AP
Rolf Alfred Naurstad Medlem AP
Erling Magnus Nilsen Medlem AP
Marianne Haagensen Øien Medlem AP
Odd A. Lund Medlem AP
Kristin Hunstad Varamedlem AP Berit Undrum
Hild-Marit Olsen Medlem AP
Gunnar Stein Medlem AP
Sture Wisth Varamedlem FRP Gørill Heitmann Hongset
Tom Cato Karlsen Medlem FRP
Odd Paulsen Medlem FRP
Knut Hernes Medlem FRP
Janne Mari Ellingsen Medlem FRP
Kjell Lutnes Medlem FRP
Øystein Gudbrandsen Wik Medlem FRP
Jonny Gulbrandsen Medlem FRP
Jan Einar Helgesen Varamedlem FRP Jonny Gulbrandsen fra kl 15.30.
Kari Holt Storstrand Medlem FRP
Audun Martin Spjell Medlem FRP
Ole-Henrik Hjartøy Medlem H Fra kl 11.05
Johan Bakke Varamedlem 

H
H Ole-Henrik Hjartøy til kl 11.05.

Mona Lillehaug Medlem H
Eva Leivseth Medlem H
Jan Kåre Moen Medlem H
Jan Harry Teigland Varamedlem H Ole Henrik Hjartøy fra kl 16.10.
Odd Emil Ingebrigtsen Medlem H
Bernt Aanonsen Medlem KRF
Else-Marie Torp Medlem KRF Fra kl 12.00
Oddbjørn Hansen Varamedlem KRF Else-Marie Torp til kl 12.00
Svein Eilif Olsen Medlem RØDT
Andreas Tymi Gabrielsen Medlem RØDT
Ingrid Lien Medlem SP
Jon Albert Alstad Medlem SP
Kirsten Hasvoll Varaordfører SV
Ali Horori Medlem SV
Terje Cruickshank Medlem V

Følgende fra administrasjonen møtte:
Navn Stilling
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Svein Blix Rådmann
Karin Bjune Sveen Økonomisjef
Arne Øvsthus Kommunaldirektør oppvekst og kultur
Jann Aakre Kommunaldirektør helse og sosial
Lillian Fritzon Leder for tildelingskontoret. Deltok på deler av møtet.
Henrik Brækkan Kommunaldirektør teknisk

Innkalling og saksliste inkl. tilleggssaker ble godkjent.
Sakene ble behandlet i følgende rekkefølge: 
FO 08/12, PS 08/165, PS 08/166, PS 08/167, PS 08/168, PS 08/169, PS 08/174, PS 08/175, PS 
08/188, PS 08/187, PS 08/170, PS 08/171, PS/172, PS 08/190, PS 08/176, PS 08/177, PS 08/178, 
PS 08/179, PS 08/182, PS 08/183, PS 08/180, PS 08/181, PS 08/184, PS 08/185, RS 08/24, 
RS/28/25, RS 08/26, RS 08/27, RS 08/28, PS 08/189.

Til å underskrive protokollen ble følgende valgt:
Jan Kåre Moen (H), Bernt Aanonsen (KRF) og Eirik Sivertsen (AP).

Permisjoner:
Ole Henrik Hjartøy (H) tiltrådt kl 11.05 – Johan Bakke (H) fratrådt. 
Else-Marie Torp (KRF) tiltrådt kl 12.15 – Oddbjørn Hansen (KRF) fratrådt. Før votering i sak 
PS 08/175.
Jonny Gulbrandsen (FRP) fratrådt kl 15.30 – før votering i sak PS 08/170. Jan Einar Helgesen 
(FRP) tiltrådt.
Tone Magnussen (AP) fratrådt kl 16.10 – før votering i sak PS 08/172. Ivar Andreassen (AP) 
tiltrådt.
Ole Henrik Hjartøy (H) fratrådt kl 16.10 – før votering i sak PS 08/190. Jan Harry Teigland 
tiltrådt.
Janne M. Ellingsen (FRP) fratrådt kl 16.20 – før votering i sak PS 08/177.
Tom Cato Karlsen (FRP) fratrådt kl 16.45 – før votering i sak PS 08/180.
Kari Holt Storstrand (FRP) fratrådt kl 17.05 – før sak RS 08/27.
Øystein Wik (FRP) fratrådt kl 17.00 – før behandling av sak PS 08/189.

Omdelt:
Tilleggsaker:
PS 08/187: Omklassifisering av Rv. 17 fra Løding til Skålbunes i Bodø.
PS 08/188: Bostedsnære turløyper i Bodø – STImuli – prosjektet
PS 08/189: Uttalelse til departementets vurdering om å oppheve tidligere reguleringsplan og 

bebyggelsesplan for utbygging i Knappundbukta
PS 08/190: Ad sak 08/173 – Spillemidler 2009

Uttalelser til budsjettet:
• Tverlandet lokalutvalg datert 02.12.08
• Uttalelse fra fellesmøtet KFUB – FAU i Bodø-skolen.
• Eldrerådets uttalelse
• Galleri Bodøgaard/Nasjonalt senter for kunst og kultur i opplæringen

Særutskrift fra planutvalget til sak PS 08/189
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Følgende dokumenter ble fordelt til formannskapet den 19.11.08 i forkant av 
budsjettbehandlingen:
- Stiftelsen internasjonalt senter – søknad om økt tilskudd
- Innstranda bydelsutvalg, dat. 14.11.08
- Kjerringøy lokalutvalg, dat. 18.11.08
- Stiftelsen Ragnhilds drøm”

Ordføreren orienterte:
• Hopsbrua – arbeidet med å etablere en midlertidig bru er i gang og det har vært avholdt 

møter med departementet vedr. bygging av ny bru.
• Forkjørsrett for pendlere på fergen til Kjerringøy er muntlig lovet forlenget ut 2009 og 

deretter overtar fylkeskommunen ansvaret.
• Miljøverndepartementets avgjørelse i saken vedr. Knaplundsbukta. Jfr. tilleggsak.
• 40 år siden at Bodø og Bodin kommune ble slått sammen.
• 50 år siden at bystyret vedtok utforming av Bodø kommunes kommunevåpen.
• Midler fra statsbudsjettet og mulig etablering av et Nord Norsk symfoniorkester. 
• Bodø som mulig arrangørby for EM i fotball i 2016.
• FOH skal være operativt på Reitan 1. aug. 2009 med tilføring av et betydelig antall nye 

arbeidsplasser. 
• Regjeringen har nå besluttet hvilke kampfly som skal velges. Forsvarsbygg og Avinor er 

nå snart ferdig med sitt utredningsarbeid vedr. flytting av flystripen.
• Etablering av forbrenningsanlegg og utredning av de ulike alternativer. Bystyret får den 

til behandling før neste sommer.
• Åpning av renseanlegg på Kvalvikodden.
• Kulturkvartalet – formannskapet vil 17.12.08 behandle organisering av dette arbeidet.
• Ordføreren i Tromsø og Bodø skal til kommunalministeren vedr. DA-midler.
• Skatehallen i Stordalen vil åpne i neste uke.
• Sinus overføres til Kulturhuset fra 01.01.09.
• Saltstraumen boka 2008 i gave til bystyret.

Spontane spørsmål:
Spørsmål fra Andreas Tymi Gabrielsen (R)
Interntransporten i Bodø kommune.
Viser til sak PS 08/67 – Intern busstransport i Bodø kommune hvor det ble bestemt at det skulle 
legges frem en sak i forbindelse med behandlingen av økonomiplan. Har ordfører eller rådmann 
en forklaring på hvorfor dette ikke er fremlagt?
Arne Øvsthus svarer at ok-avdelingen har utarbeidet en sak på dette som vil bli fremmet for 
formannskapet i et senere møte.

Ingrid Lien (SP):
Hvor lang tid skal man vente på at en næringsdrivende i Misvær som har mistet 
skjenkebevillingen på grunn av misforståelser skal få saken behandlet?
Lillian Fritzon svarer at de vil søke å ha et saksfremlegg til formannskapet den 17.12.08

Tom Cato Karlsen (FRP):
1. Viser til etableringen av asylmottak på Tverlandet og at det er gitt fritak for kravet om 
nabovarsel i forbindelse med behandlingen av søknad om bruksendring. Mener ordføreren at det 
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er korrekt å kneble de nærmeste naboene ved å unngå krav om nabovarsel slik man gjør i alle 
andre tilfeller hvor innbyggerne selv søker om behandling av plansaker?
2. Vil ordføreren benytte seg av muligheten til å stille krav om å sørge for nabovarsel og følge de 
vanlige spillereglene?
3. Mener kommune at det er greit med egne regler for saksbehandlingen når kommunens 
interesse er involvert og ikke stille sammenlignende krav som gjelder for de øvrige av 
kommunens borgere?
Er ordføreren enig med undertegnede om at denne hastebehandlingen sannsynligvis har økt 
motsetningene til asylmottak på Tverlandet og gjort det vanskeligere å få en god integrering?

Kommunaldirektør for teknisk Henrik Brækkan redegjør for saksbehandlingen:

”Når det skal opprettes asylmottak i eksisterende bygninger er det tiltakshavers ansvar å avklare 
alle forhold til plan- og bygningsloven og tilhørende forskrifter. Omdisponering av en bygning 
fra ett bruksformål til et annet kan innebære bruksendring som krever søknad og tillatelse etter 
loven. Bruksendring er ikke betinget av at det foretas ombygging, ominnredning, rehabilitering 
eller lignende. Det er bruken/funksjonen som er avgjørende. 

Etter avholdt forhåndskonferanse med tiltakshaver 4.12. konkluderte byggesakskontoret at 
tiltaket innebærer bruksendring som krever søknad og tillatelse etter plan- og bygningsloven. 
Søknad ble levert sist mandag, 8.12. UDI har signalisert at det er presserende å få etablert 
mottaket før jul, og tiltakshaver har derfor anmodet om at bygningene kan tas i bruk den 15. 
desember for 50 asylsøkere.

Byggesakskontoret er innstilt på å behandle søknaden så omgående som mulig. 
Bygningsmessige og reguleringsmessige forhold anses å være i tråd med gjeldende 
bestemmelser.

Ut fra en samlet vurdering av de store samfunnsmessige interesser i å kunne tilrettelegge 
mottaket tidsmessig som anmodet, har vi besluttet å frita søker fra plikten til å varsle naboer. 
Naboer, gjenboere og andre med rettslig klageinteresse vil bli underrettet om vedtaket og gis 
klagerett slik at rettssikkerheten for disse blir ivaretatt.  
Kommunen kan frita for nabovarsel og det kreves ikke nabovarsel for innvendige fysiske arbeid. 
Det skal ikke utføres utvendige arbeid, for eksempel utvidelse av bygningsmasse, ny 
bygningsmasse, fasadeendringer eller lignende. Da gjenstår selve bruken og som det var sagt: 
bygningsmessige og reguleringsmessige forhold ansees å være i tråd med gjeldende 
bestemmelser. Det betyr at søker har krav på å få tillatelse. Naboargumenter/merknader måtte 
således være av en slik art og styrke innenfor rammer som er relevante i forhold til plan- og 
bygningsloven – dersom de skulle lede til et annet utfall av saken.”

Ordføreren svarer på spørsmål fra Tom-Cato Karlsen (FRP):
De siste månedene har det vært debatt om flyktning- og asylpolitikken. Bodø kommune har stilt 
seg positiv, men i et omfang som kunne sikre et godt mottak og sikre gode tjenester for 
kommunen. UDI har valgt å etablere 2 mottak parallelt på Mørkved og sannsynligvis Løding. 
Saksbehandlingen vedr. Løding er det redegjort for av kommunaldirektør Brækkan og 
saksbehandlingen vil ivareta rettighetene som gir adgang til klage direkte til fylkesmannen
Saksbehandlingen må gå sin gang og saken må finne sin avgjørelse.

Min utfordring til bystyret – og til innbyggerne er at vi deretter legger bort de harde utfallene i 
den offentlige debatten. Bodø er en by med 46.000 innbyggere og er en internasjonal by som er 
vant til at mange nasjoner er representert i bybildet. Vi har også stor sirkulasjon: 2000 ut- og 
innflyttinger.
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Bodø har hatt asylmottak før og har tatt imot et forholdsvis høyt antall flyktninger hvert år. Dette 
er selvsagt ikke problemfritt, men vi har heller ikke store problemer i det daglige. Jeg skjønner 
den frykt som er til stede i nærmiljøet til de planlagte mottakene.
Samtidig må vi ikke la det dominere den offentlige debatten. Det har vi alle, som innbyggere, et 
stort ansvar for og vi som folkevalgte bystyrerepresentanter har et særskilt ansvar.
Vi nærmer oss jul. De berørte asylsøkere bor i dag i teltleire sørpå. 
Jeg kan godt huske bystyrebehandlingen i desember for noen år siden da det oppstod uenighet 
blant gruppelederne om det skulle bevilges penger til Frelsesarmeen til deres arbeid blant 
vanskeligstilte i Bodø. Striden skyldtes Frelsesarmeens forhold til homofile. Det førte til at det 
ikke ble fremmet forslag om bevilgning. I etterkant førte det til en opprivende avisdebatt ved 
inngangen til julehøytiden. En vond situasjon syntes jeg.
Jeg håper vi ikke får en tilsvarende debatt i år og denne gangen om asylsøkere.
Det er selvsagt lov å debattere asylmottak og asylpolitikk, men la oss huske på at det kommer 
300 mennesker til Bodø de nærmeste ukene og månedene, som hver har sin historie og sine 
opplevelser som har brakt dem på flukt. De skal bo i Bodø og mange andre steder i landet mens 
de får vurdert sin sak. Mange vil bli sendt tilbake, men mange vil også bli i Norge. Mange 
kanskje også i Bodø. 
La oss vise at Bodø også er en åpen og inkluderende by som kan vise hjertevarme og omsorg for 
dem som kommer. Så får vi også takle de problemer som måtte komme.
Ta initiativ! 

Skriftlige spørsmål:
Bodø Venstre v/ Terje Cruickshank.

Kontroll av offentlige aktivitetsrom hos private næringslivsaktører.  

I vår by har næringslivet i større grad begynt å ta hensyn til og skape aktivitetsrom for våre yngre 
byborgere.  Dette er kjempepositivt og tilbudene er etter hva man kan observere høyt verdsatt av 
målgruppen og deres foresatte.  Flere spisesteder har aktivitetsrom for barn, på noen av byens 
kjøpesentre finnes ballrom, på treningssentrene har de aktivitetsrom med tilsyn og vi har et helt 
lekeland/ aktivitetsland. 

Da brukerne av disse arenaene ikke selv kan vurdere hygiene og sikkerhets relaterte 
konsekvenser for disse aktivitetsrommene er det nærliggende å tro at det finnes offentlige 
forskrifter for dette, og at dette faller innunder forskrift om miljørettet helsevern.

På bakgrunn av innlegg i de lokale mediene, både gjennom leserinnlegg og dagens telefon kan 
det virke som om enkelte ikke finner hygienen godt nok ivaretatt på noen av disse 
aktivitetsrommene og mitt spørsmål dreier seg derfor om hygiene og vedlikehold.  

Hvilke rutiner har kommunen for å sikre at gjeldene HMS forskrifter, og da særlig med tanke på 
renhold, for disse blir ivaretatt og hvilke kontrollrutiner gjelder for offentlige aktivitetsrom hos 
private næringslivsaktører?  

Ordføreren svarte følgende:
Kommunen ved kommuneoverlegen i Bodø har myndighet til å pålegge retting, eller i alvorlige 
tilfeller stenge av steder eller aktiviteter som medfører helsefare for brukerne. Forskrift om 
miljørettet helsevern gjelder ”for private og offentlige virksomheter og eiendommer, hvis forhold 
kan ha direkte eller indirekte innvirkning på helsen”.  
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Når det gjelder slike offentlige lekerom for barn kan det i tillegg være annet lovverk som 
regulerer virksomheten. For eksempel kan det være helse- eller sikkerhetsmessige krav til 
produkter, som følger av produktkontrolloven. Disse håndheves ikke av kommunale 
myndigheter.

Helse- og miljøtilsyn Salten IKS er kommunen sitt kontor for miljørettet helsevern. Kontoret 
utøver det praktiske arbeidet for kommuneoverlegen i slike saker, og gir faglige råd og forslag til 
vedtak. Kommuneoverlegen for folkehelse har vedtaksmyndighet.

Aktivitetsrom/- utstyr for barn finnes mange steder i forbindelse med kjøp og salg av varer og 
tjenester. Ut fra en risikovurdering i forhold til andre typer virksomheter som omfattes av 
regelverket, og i forhold til ressurser, har ikke Helse-og miljøtilsyn Salten prioritert regelmessig 
tilsyn på slike steder så lenge det ikke foreligger spesiell grunn. 

Men ved klager eller andre indikasjoner på at steder av en slik art utgjør spesiell helsefare, sies 
det fra Helse og Miljøtilsyn Salten at det vil bli iverksatt nødvendige tiltak umiddelbart.

Sosialistisk venstreparti v/ Ali Horori:

Innvandrere uten grunnleggende rettigheter

Etter det jeg vet, finnes det noen innbyggere i Bodø kommune uten grunnleggende 
menneskerettigheter. Dette er såkalte MUFere - Midlertidig opphold Uten rett til 
Familiegjenforening, en betegnelse om en gruppe flyktninger. Disse menneskene fikk først 
innvilget midlertidig oppholdstilltatelse, men i fjor tok regjeringen fra dem denne, og førte dem 
tilbake til et liv i uvisshet. Disse menneskene lever i skjult hos venner og bekjente. Vi bor i et av 
verdens rikeste land med et veldig stabilt demokrati, og samtidig har vi innbyggere som har levd 
i frykt og usikkerhet i nesten 10 år.

I Tromsø har det blitt vist stort engasjement i denne saken, og Fagforbundet i Troms uttalte at det 
er likhetstrekk mellom nazistenes behandling av norske jøder under 2. verdenskrig og det som 
kan skje med MUF’ere som i snart ti år har bodd i Norge. Engasjementet i Tromsø førte til at 
disse innbyggerne har fått de grunnleggende menneskerettighetene på lik linje med andre 
innbyggere.

Disse menneskene har blitt behandlet som kasteballer under alle regimer på nasjonalt plan. 
Eksempelet fra Tromsø viser at kommunen kan gjøre en forskjell slik at disse menneskene kan få 
en verdig hverdag. Dette merkes spesielt i juletida. Mens flere representanter her i salen sikkert 
sitter og tenker på hvilke julegaver som skal kjøpes til barn, familie og venner, har vi noen 
innbyggere som ikke har sett familien sin på nesten ti år. I disse tider med finanskrise, ser vi at 
kjøpelysten ikke er på topp. Men disse menneskene har blant annet ikke en gang har mulighet til 
å skaffe seg en egen bolig eller rett til å gå til fastlege, med andre ord noen av de mest 
grunnleggende menneskerettigheter.

Mine spørsmål er:
1. Hva synes ordføreren om at noen av hans innbyggere er uten grunnleggende rettigheter?
2. Vil ordføreren ta tak i denne umenneskelige behandlingen, og gå inn for å gi disse 
menneskene økonomisk støtte og grunnleggende rettigheter på lik linje med resten av hans 
innbyggere? Dekning kan skje gjennom flyktningefondet. På denne måten vil ikke tiltaket 
belaste årets budsjett, eller andre tiltak.
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3. Mener ordføreren at dette er en human asylpolitikk? Hvis ikke, vil ordføreren da sende 
signaler til regjeringen som kan bidra til at disse menneskene kan få en trygg og stabil tilværelse 
etter ni år som kasteballer i det politiske systemet? 

Ordføreren svarer:
Det er viktige og vanskelige spørsmål som tas opp i dette spørsmålet og ordføreren ber om tid til å sette seg 
mer inn i problematikken før utfyllende svar kan gis.

Grunngitt spørsmål til ordføreren fra Rødt v/Svein Olsen

Grunnvannsnivå/overvannsproblem Plassmyra.

De siste 20 åra er det i dette området, og på tilgrensende områder, gjennomført  
mange omfattende utbyggingsprosjekter ( Trekanten, Nordlandshallen, Nordlandsbadet,
Norsk Luftfartsmuseum, Spektrum borettslag mfl.), og det planlegges nå ytterligere
utbygginger.
Disse utbyggingene ser nå ut til å ha fått konsekvenser for vannstanden i området og tilgrensende områder. Det 
gjelder både grunnvannstand (som er betydelig høyere enn før), og overvannsproblematikk (mangelfull 
drenering). Dette har fått konsekvenser for etablerte boligområder, spesielt sør for Hålogalandsgt/øst for 
Børtindgt. Det er blitt spesielt tydelig etter ferdigstilling av Nordlandsbadet og nå Spektrum borettslag.
Disse formidable utbyggingene er gjennomført uten at det, tilsynelatende, er gjort
konsekvensanalyser i forhold til nevnte problem.
Problematikken er ikke ukjent for administrasjon, ei heller for planutvalg, som i forrige
bystyreperiode gjennomførte befaring i området.
Det er gjort avbøtende tiltak, uten at dette har ført til vesentlige forbedringer. Dette gjelder spesielt for det 
lavest beliggende området, nevnt ovenfor (Hålogalandsgt./Børt.gt).
Undertegnede er nå kjent med at grunneiere i området har henvendt seg til Bodø kommune og til ordføreren 
direkte (viser til brev av 3.11 og 26.11., (ikke vedlagt) i 
sakens anledning.
Etter min mening er det behov for følgende i sakens anledning:
1. En seriøs og grundig kartlegging av problematikken (vannstand) i forbindelse med allerede gjennomførte 

utbygginger.
2. Avklaring av ansvarsforhold.
3. Opprette en dialog med berørte grunneiere for å bøte på oppståtte skader.
4. Gjennomføre nødvendige konsekvensanalyser før ytterligere utbyggingsprosjekt gjennomføres.

Mitt spørsmål til ordføreren blir derfor:

Hvilke initiativ vil ordføreren, og Bodø kommune, ta i sakens anledning?

Ordføreren svarte:
I brev datert 19.november 2008 skrevet av kommunalteknisk sjef ved Marvin Johansen er det 
redegjort for spesifikke tiltak som er iverksatt for å ivareta overvannsproblematikk i område. 
Ledningsdimensjon er av en størrelse som i tilstrekkelig grad har kapasitet til å håndtere mengde 
overvann i område.
I tillegg er det etablert drenssystem som ivaretar grunnvann situasjon i området sør for 
Hålogalandsgata 108 B, som er et typisk myr område. Disse drensledninger føres til sluk og vekk 
fra område. 

Utover disse tiltak som allerede er utført, er det i tillegg iverksatt nye tiltak i forbindelse med 
oppgraderingen av Børtindgata, hvor det anlegges sluker som skal ivareta overvann fra veibanen.
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Kommunens administrasjon og planutvalg kan være kjent med problematikken, uten at dette 
nødvendigvis samsvarer med kommunens ansvar for eventuelle skader som har oppstått på 
eiendommer i område eller manglende kvalitetssikring av den utbygning som har foregått 
gjennom tiden.

Når det gjelder krav til konsekvensutredninger, for utbygning av industri-, nærings-, lager- og 
kontorbygg samt offentlige bygg og bygg til allmennyttige formål, så er det nedfelt krav i 
forskrift om konsekvensutredninger nr 276 om at dersom bruksarealet BRA er større enn 15.000 
kvm eller at investeringsrammen er over 500 mill. nkr., så skal mulige konsekvenser utredes i 
henhold til forksriften.
Ingen av de utførte utbygningsprosjekter, enkeltstående, eller planlagte utbygninger som sådan 
har en investeringsramme eller BRA som utløser krav om konsekvensutredning. 
I forhold til ansvarsforhold med tanke på eventuelle skader i kjeller m.v som følge av grunnvann, 
så er det redegjort grundig i brev fra kommunalteknisk sjef datert 9.11.08. Masser i område er av 
en beskaffenhet som gjør at normalvannstand for grunnvannet er høyt. Dette er uavhengig 
bygninger som er oppført. Eventuell fortrengt vannmengde fra bygninger, blir håndtert ved at 
drensledninger rundt byggene opprettholder grunnvannstand slik den opprinnelig har vært.

I tillegg så er det presisert at grunnmurer av gammel type og spesielt fra 1950 tallet er av en 
kvalitet som sterkt nødvendiggjør vedlikehold og god drenering. Dette bekreftes også gjennom at 
det pr i dag er flere grunnmurer i dette område som har utført denne opperasjon. 

Konklusjon:
Bodø kommune har iverksatt ekstra tiltak for å senke grunnvannets naturlige nivå i område, samt 
at allerede oppførte bygg har drenssystem som kompenserer for eventuelt fortrengt vannmengde. 
Når det gjelder fremtidige utbygningsprosjekter, så vil konsekvensanalyser utføres i tråd med 
gjeldende regelverk. I tillegg så gjøres det fortløpende vurderinger i forhold til overvann ved 
nyanlegg og rehabilitering. Eksempel Børtindgata hvor det anlegges sluk som samler og leder 
vekk overflatevann fra veibanen og område langs med veibanen. 
Utover dette vil det kunne være naturlig at kommunen på ny vurderer grunnvannstand ut i fra 
tidligere undersøkelse for så vurdere om ytterligere tiltak er nødvendig for å sikre 
grunnvannstand og overvann. 

Det presiseres også at det er de enkelte byggherrers ansvar at boliger som bygges, oppføres med 
en slik kvalitet som er nødvendig i forhold til masser og omgivelser i området. Det er også den 
enkelte eier av byggene sitt ansvar å vurdere kvaliteten på grunnmuren, og eventuelt gjøre 
avbøtende tiltak dersom dette vurderes som nødvendig.

Annet:
Leder av eldrerådet Lillian Eck Hansen hadde innlegg vedr. Årsbudsjett 2009.

Saksliste:
Saksnr Innhold
PS 08/165 Team Bodø KF.Budsjett 2009

PS 08/166 Bodø kulturhus KF. Budsjett 2009

PS 08/167 Bodø Spektrum KF. Budsjett 2009
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PS 08/168 Bodø Havn KF. Budsjett 2009

PS 08/169 Bodø kirkelige fellesråd. Budsjett 2009.

PS 08/170 Økonomiplan 2009-2012. Årsbudsjett 2009.

PS 08/171 Endring av gebyr for tilsyn med besitter av næringsavfall

PS 08/172 Økonomisk støtte til kulturarbeid - justering av retningslinjer

PS 08/173 Prioritering av spillemidler 2009

PS 08/174 Bygging av kunstgressbaner

PS 08/175 Prosjekt " tettere individuell oppfølging" (TIO)

PS 08/176 Serveringsloven - endring i åpningstider

PS 08/177 Ad sak 08/140 - Serveringsloven - endring i åpningstider

PS 08/178 Reguleringsplan for Hamn hyttefelt

PS 08/179 Forslag til reguleringsplan for Skarmyra ved Hunstadsenteret

PS 08/180 Reguleringsplan for Junkerveien 63.  Revidert planutkast

PS 08/181 Endring av reguleringsplan for Rødbrekka, Junkerveien 101

PS 08/182 Forvaltningsrevisjonsrapport - regulering og overdragelse av tomt for Lille Frøbel 
AS

PS 08/183 Plan for selskapskontroll

PS 08/184 Søknad om fritak som meddommer til Salten tingrett - Suppleringsvalg.

PS 08/185 Referatsaker

RS 08/24 Orientering om prioriteringsnøkkel vedrørende ergo- og fysioterapitjenester

RS 08/25 Møteplan 2009

RS 08/26 Melding om vedtak fattet i h.ht. § 13 i kommuneloven
Bestemorenga - finansiering

RS 08/27 Melding om vedtak fattet i h.h.t. § 13 i kommuneloven
Bodø kommunale pensjonskasse. Behov for å styrke egenkapitalen.

RS 08/28 Melding om vedtak fattet i h.h.t kommunelovens § 13 -
Bodø Kunstforening - søknad om økt driftstilskudd

PS 08/186 Interpellasjon

FO 08/12 Miljøstatus i kommunen - Interpellasjon fra Terje Cruickshank (V)

Tilleggssaker:

PS 08/187 Omklassifisering av RV 17 fra Lødingen til Skålbunes i Bodø.

PS 08/188 PS 08/188: Bostedsnære turløyper i Bodø – STImuli – prosjektet

PS 08/189 Uttalelse til departementets vurdering om å oppheve tidligere reguleringsplan og 
bebyggelsesplan for utbygging i Knappundbukta

PS 08/190: Ad sak 08/173 – Spillemidler 2009
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Bodø, 18. desember 2008

Odd-Tore Fygle
Ordfører

Linda K. Storjord
formannskapssekretær

PS 08/165 Team Bodø KF.Budsjett 2009

Formannskapets behandling i møte den 19.11.2008:

Forslag til innstilling
1. Bystyret godkjenner foretakets bruk av tidligere overskudd til dekning av budsjettert 

merforbruk i 2009. 
2. Bodø kommunes tilskudd 2009 til Team Bodø KF fastsettes til kr 5 261 600.
3. Team Bodø KF rapporterer til formannskap/bystyre om den økonomiske utvikling i 

forbindelse med tertialrapportering (pr 30.4. og 31.8.)

Forslag
Forslag fra Gøril H. Hongset (FRP):
Nytt pkt 2: Bodø Kommunes tilskudd 2009 til Team Bodø KF fastsettes til kr.4 761 600,-

Votering
Innstillingens pkt. 1 enstemmig tiltrådt.
Innstillingens pkt. 2 ble tiltrådt ved alternativ votering mot forslag fra Hongset (FRP) som fikk 2 
stemmer (FRP) og dermed falt.
Innstillingens pkt. 3 – ble enstemmig tiltrådt.

Formannskapets innstilling
1. Bystyret godkjenner foretakets bruk av tidligere overskudd til dekning av budsjettert 

merforbruk i 2009. 
2. Bodø kommunes tilskudd 2009 til Team Bodø KF fastsettes til kr 5 261 600.
3. Team Bodø KF rapporterer til formannskap/bystyre om den økonomiske utvikling i 

forbindelse med tertialrapportering (pr 30.4. og 31.8.)

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag
Forslag fra Svein E. Olsen (R):
Bodø kommunes tilskudd 2009 til Team Bodø KF fastsettes til kr 4 261 600.
Aktiviteten tilpasses tilsvarende, evt. salderes budsjettet med tidl. års overskudd.
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Votering
Innstillingens pkt. 1 enstemmig vedtatt.
Innstillingens pkt. 2 ble vedtatt ved alternativ votering mot forslag fra Rødt som fikk 2 stemmer 
(R) og falt.

Vedtak
4. Bystyret godkjenner foretakets bruk av tidligere overskudd til dekning av budsjettert 

merforbruk i 2009. 
5. Bodø kommunes tilskudd 2009 til Team Bodø KF fastsettes til kr 5 261 600.
6. Team Bodø KF rapporterer til formannskap/bystyre om den økonomiske utvikling i 

forbindelse med tertialrapportering (pr 30.4. og 31.8.)

PS 08/166 Bodø kulturhus KF. Budsjett 2009

Forslag til innstilling
1. Bystyret vedtar kommunens tilskudd 2009 til Bodø kulturhus KF til kr 9 648 000.
2. Bystyret godkjenner budsjett 2009 for Bodø kulturhus med en inntekts - og 

kostnadsramme på 25,7 mill kr.
3. Bystyret gir sin tilslutning til at foretaket tar opp lån inntil kr 700 000 til lydmikser.
4. Endret løpetid på eksisterende lån, stort kr 8,5 mill kr avventes inntil leieavtale med 

Aspåsen er avklart. 
5. Foretakets søknad om vederlagsfrie lønn - og regnskapstjenester avslås.
6. Foretakets søknad om tekniker/scenograf stilling avventes.
7. Bodø kulturhus KF rapporterer til formannskap/ bystyre om den økonomiske utvikling i 

foretaket i forbindelse med tertialrapportering (pr 30.4 og 31.8.)

Formannskapets behandling i møte den 19.11.2008:

Forslag
Forslag fra Gøril H. Hongset (FRP):

Nytt punkt 1 Bystyret vedtar kommunens tilskudd 2009 til Bodø kulturhus KF til kr 8 148 000,-

Nytt punkt 2 Bystyret godkjenner budsjett 2009 for Bodø kulturhus med en inntekts - og 
kostnadsramme på 24,2 mill.kr

Votering
Innstillingens pkt. 1 ble tiltrådt ved alternativ votering mot forslag fra Gøril H. Hongset (FRP) 
som fikk 2 stemmer (FRP) og dermed falt.
Innstillingens pkt. 2 ble tiltrådt ved alternativ votering mot forslag fra Gøril H. Hongset (FRP) 
som fikk 2 stemmer (FRP) og dermed falt.
Innstillingens pkt 3-7 enstemmig tiltrådt.
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Formannskapets innstilling
8. Bystyret vedtar kommunens tilskudd 2009 til Bodø kulturhus KF til kr 9 648 000.
9. Bystyret godkjenner budsjett 2009 for Bodø kulturhus med en inntekts - og 

kostnadsramme på 25,7 mill kr.
10. Bystyret gir sin tilslutning til at foretaket tar opp lån inntil kr 700 000 til lydmikser.
11. Endret løpetid på eksisterende lån, stort kr 8,5 mill kr avventes inntil leieavtale med 

Aspåsen er avklart. 
12. Foretakets søknad om vederlagsfrie lønn - og regnskapstjenester avslås.
13. Foretakets søknad om tekniker/scenograf stilling avventes.
14. Bodø kulturhus KF rapporterer til formannskap/ bystyre om den økonomiske utvikling i 

foretaket i forbindelse med tertialrapportering (pr 30.4 og 31.8.)

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag
Rådmannen foreslo følgende endret innstilling pkt. 4:
4. Endret løpetid på eksisterende lån, stort 8,5 mill kr godkjennes økt med 7 år til 2024. 

Forslag fra Andreas Tymi Gabrielsen (R):
Pkt. 6 foretakets søknad om tekniker/scenograf-stilling imøtekommes, og legges inn i 
budsjett/økonomiplan.

Votering
Innstillingens pkt. 1, 2, 3, 5 og 7 ble enstemmig vedtatt.
Rådmannens forslag til endret innstilling til pkt. 4 ble enstemmig vedtatt ved alternativ votering 
mot formannskapets innstilling.

Formannskapets innstilling til pkt. 6 ble vedtatt ved alternativ votering mot forslag fra Rødt som 
fikk 3 stemmer (2R, 1V) og falt.

Vedtak
15. Bystyret vedtar kommunens tilskudd 2009 til Bodø kulturhus KF til kr 9 648 000.
16. Bystyret godkjenner budsjett 2009 for Bodø kulturhus med en inntekts - og 

kostnadsramme på 25,7 mill kr.
17. Bystyret gir sin tilslutning til at foretaket tar opp lån inntil kr 700 000 til lydmikser.
18. Endret løpetid på eksisterende lån, stort 8,5 mill kr godkjennes økt med 7 år til 2024.
19. Foretakets søknad om vederlagsfrie lønn - og regnskapstjenester avslås.
20. Foretakets søknad om tekniker/scenograf stilling avventes.
21. Bodø kulturhus KF rapporterer til formannskap/ bystyre om den økonomiske utvikling i 

foretaket i forbindelse med tertialrapportering (pr 30.4 og 31.8.)
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PS 08/167 Bodø Spektrum KF. Budsjett 2009

Forslag til innstilling
1. Bodø kommunes driftstilskudd 2009 til Bodø Spektrum KF fastsettes til kr 4 256 900.
2. Bodø bystyre godkjenner budsjett 2009 for Bodø Spektrum KF med to endringer

a) at foretakets budsjetterte inntekter fra subsidierte utleiepriser tilpasses kommunens 
nivå

b) at foretakets budsjetterte driftstilskudd tilpasses rådmannens forslag, jfr pkt 1
3. Bystyret ber om at Bodø Spektrum KF vurderer sine inntektsmuligheter og spesielt sin 

produktmiks løpende.
4. Bystyret ber administrasjonen legge frem en full gjennomgang av subsidieordning for 

treningstimer barn og unge i alle idrettshallene i kommunen. 
5. Investering i bygget, begrenset oppad til kr 5 959 000 tas inn i kommunens 

investeringsbudsjett 2009 under fullføring av igangsatte prosjekter. Av dette er kr 
2 208 563 allerede utført i 2008.

6. Bystyret gir sin tilslutning til utstyranskaffelsene som utgjør kr 637 500 inkl mva. Det 
overføres et investeringstilskudd til Bodø Spektrum KF tilsvarende utstyrskjøp. 

7. Begge investeringsoppgavene finansieres med ubrukte lånemidler fra avsluttet prosjekt 
9925 Badeland.

8. Bodø kommune forbeholder seg retten til å avregne mvakompensjon vedrørende 
utstyrskjøp ved regnskapsavslutningen 2009.

9. Bodø Spektrum KF rapporterer til formannskap/bystyre om den økonomiske utviklingen 
i foretaket i forbindelse med tertialrapportering (pr 30.4. og 31.8.)

Formannskapets behandling i møte den 19.11.2008:

Votering
Innstillingen enstemmig tiltrådt.

Formannskapets innstilling
10. Bodø kommunes driftstilskudd 2009 til Bodø Spektrum KF fastsettes til kr 4 256 900.
11. Bodø bystyre godkjenner budsjett 2009 for Bodø Spektrum KF med to endringer

a) at foretakets budsjetterte inntekter fra subsidierte utleiepriser tilpasses kommunens 
nivå

b) at foretakets budsjetterte driftstilskudd tilpasses rådmannens forslag, jfr pkt 1
12. Bystyret ber om at Bodø Spektrum KF vurderer sine inntektsmuligheter og spesielt sin 

produktmiks løpende.
13. Bystyret ber administrasjonen legge frem en full gjennomgang av subsidieordning for 

treningstimer barn og unge i alle idrettshallene i kommunen. 
14. Investering i bygget, begrenset oppad til kr 5 959 000 tas inn i kommunens 

investeringsbudsjett 2009 under fullføring av igangsatte prosjekter. Av dette er kr 
2 208 563 allerede utført i 2008.

15. Bystyret gir sin tilslutning til utstyranskaffelsene som utgjør kr 637 500 inkl mva. Det 
overføres et investeringstilskudd til Bodø Spektrum KF tilsvarende utstyrskjøp. 

16. Begge investeringsoppgavene finansieres med ubrukte lånemidler fra avsluttet prosjekt 
9925 Badeland.

17. Bodø kommune forbeholder seg retten til å avregne mvakompensjon vedrørende 
utstyrskjøp ved regnskapsavslutningen 2009.
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18. Bodø Spektrum KF rapporterer til formannskap/bystyre om den økonomiske utviklingen 
i foretaket i forbindelse med tertialrapportering (pr 30.4. og 31.8.)

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag
Forslag fra Odd Emil Ingebrigtsen (H):
Det vurderes en samordning av selskapsstrukturen rundt Bodø Spektrum KF og tilknyttede 
selskap, med formål forenkling og reduserte kostnader.

Det vurderes sanering av gjeld eller lignende for å forbedre den økonomiske situasjonen i Bodø 
Spektrum KF og tilknyttede selskaper.

Votering
Innstillingen enstemmig vedtatt.
Forslag fra Ingebrigtsen (H) oversendes formannskapet.

Vedtak
19. Bodø kommunes driftstilskudd 2009 til Bodø Spektrum KF fastsettes til kr 4 256 900.
20. Bodø bystyre godkjenner budsjett 2009 for Bodø Spektrum KF med to endringer

a) at foretakets budsjetterte inntekter fra subsidierte utleiepriser tilpasses kommunens 
nivå

b) at foretakets budsjetterte driftstilskudd tilpasses rådmannens forslag, jfr pkt 1
21. Bystyret ber om at Bodø Spektrum KF vurderer sine inntektsmuligheter og spesielt sin 

produktmiks løpende.
22. Bystyret ber administrasjonen legge frem en full gjennomgang av subsidieordning for 

treningstimer barn og unge i alle idrettshallene i kommunen. 
23. Investering i bygget, begrenset oppad til kr 5 959 000 tas inn i kommunens 

investeringsbudsjett 2009 under fullføring av igangsatte prosjekter. Av dette er kr 
2 208 563 allerede utført i 2008.

24. Bystyret gir sin tilslutning til utstyranskaffelsene som utgjør kr 637 500 inkl mva. Det 
overføres et investeringstilskudd til Bodø Spektrum KF tilsvarende utstyrskjøp. 

25. Begge investeringsoppgavene finansieres med ubrukte lånemidler fra avsluttet prosjekt 
9925 Badeland.

26. Bodø kommune forbeholder seg retten til å avregne mvakompensjon vedrørende 
utstyrskjøp ved regnskapsavslutningen 2009.

27. Bodø Spektrum KF rapporterer til formannskap/bystyre om den økonomiske utviklingen 
i foretaket i forbindelse med tertialrapportering (pr 30.4. og 31.8.)

Oversendes formannskapet:
Det vurderes en samordning av selskapsstrukturen rundt Bodø Spektrum KF og tilknyttede 
selskap, med formål forenkling og reduserte kostnader.

Det vurderes sanering av gjeld eller lignende for å forbedre den økonomiske situasjonen i Bodø 
Spektrum KF og tilknyttede selskaper.
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PS 08/168 Bodø Havn KF. Budsjett 2009

Forslag til innstilling
1. Bystyret vedtar budsjett 2009 slik det fremgår av havnestyrets vedtak i sak 32/2008
2. Bodø Havn KF rapporterer til formannskap/bystyre om den økonomiske situasjon i 

forbindelse med tertialrapportering (30.4. og 31.8.)

Formannskapets behandling i møte den 19.11.2008:

Votering
Innstillingen enstemmig tiltrådt.

Formannskapets innstilling
3. Bystyret vedtar budsjett 2009 slik det fremgår av havnestyrets vedtak i sak 32/2008
4. Bodø Havn KF rapporterer til formannskap/bystyre om den økonomiske situasjon i 

forbindelse med tertialrapportering (30.4. og 31.8.)

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Votering
Innstillingen enstemmig vedtatt.

Vedtak
5. Bystyret vedtar budsjett 2009 slik det fremgår av havnestyrets vedtak i sak 32/2008
6. Bodø Havn KF rapporterer til formannskap/bystyre om den økonomiske situasjon i 

forbindelse med tertialrapportering (30.4. og 31.8.)

PS 08/169 Bodø kirkelige fellesråd. Budsjett 2009.

Forslag til innstilling
1. Bystyret fastsetter tilskudd 2009 for Bodø kirkelige fellesråd til kr 20 930 200.
2. Økt tilskudd til Bodø kirkelig fellesråd avslås.

Formannskapets behandling i møte den 19.11.2008:
Forslag fra Eirik Sivertsen (AP):
Nytt pkt 1
1. Bystyret fastsetter tilskudd 2009 for Bodø kirkelige fellesråd til kr 21 130 200.

Nytt pkt 3 (tillegg)
Bystyret ber rådmannen om å reforhandle samarbeidsavtalen med fellesrådet så raskt som mulig 
og legge denne fram for politisk behandling.
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Forslag fra Gøril H. Hongset (FRP):
Nytt punkt 1 Bystyret fastsetter tilskudd 2009 for Bodø kirkelige fellesråd til kr 23 430 200.

Votering
Rådmannens innstilling fikk ingen stemmer.
Forslag fra Hongset (FRP) fikk 4 stemmer (2FRP, 2H) og falt.
Forslag fra Sivertsen (AP) ble enstemmig tiltrådt. 
Innstillingens pkt. 2 falt.

Forslag til nytt pkt. 3 fra Sivertsen (AP) ble enstemmig tiltrådt.

Formannskapets innstilling
1. Bystyret fastsetter tilskudd 2009 for Bodø kirkelige fellesråd til kr 21 130 200.
2. Bystyret ber rådmannen om å reforhandle samarbeidsavtalen med fellesrådet så raskt som 

mulig og legge denne fram for politisk behandling.

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Votering
Innstillingen enstemmig vedtatt.

Vedtak
3. Bystyret fastsetter tilskudd 2009 for Bodø kirkelige fellesråd til kr 21 130 200.
4. Bystyret ber rådmannen om å reforhandle samarbeidsavtalen med fellesrådet så raskt som 

mulig og legge denne fram for politisk behandling.

PS 08/170 Økonomiplan 2009-2012. Årsbudsjett 2009.

Forslag til vedtak

1. Generelt
- Bystyret vedtar rådmannens forslag til økonomiplan 2009-2012 og årsbudsjett 2009 slik det 

framgår av trykt dokument 
- Skatt på forskuddspliktige skatteytere utskrives ihht Stortingets vedtak. 
- Eiendomsskatten utskrives med 2,9 promille av takstverdien for eiendommer innenfor 

fastlagte sonegrenser som ikke er gårdsbruk og skogbruk. 
- Bystyret presiserer at de vedtatte budsjettrammer pr rammeområde eller investeringsprosjekt 

er absolutte og ikke kan overskrides uten bystyrets godkjenning. Budsjetterte inntekter er en 
forutsetning for gjennomføring av aktivitet eller prosjekt. Dersom inntektene svikter skal 
aktiviteten justeres. Forslag til økt aktivitet finansiert med økte/nye inntekter skal godkjennes 
av bystyret før aktivitet starter. 

- Politiske saker vedr nye prosjekter eller endringer som har økonomiske konsekvenser skal 
som hovedregel henvises til årsbudsjett/økonomiplanbehandlingen.
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- Nye driftstiltak eller driftsmessige omdisponeringer mellom rammeområder anses ikke som 
realitetsbehandlet før det foreligger konkret mulighet for inndekning/ omdisponering eller 
ekstern finansiering. Dette kan tidligst skje i tertialrapporter. Det skal foreligge konkret 
henvisning til finansiering med ansvarsnummer og regnskapsart.

- Bystyrets vedtak om låneopptak i perioden er bindende, og skal ikke korrigeres utenom 
ordinær økonomiplanbehandling. Ubrukte lånemidler til investeringsprosjekter skal inndras 
ved utgangen av det budsjettåret de er finansiert. Overføring til neste budsjettår skal 
begrunnes og vedtas i forbindelse med årsregnskapet. Alternativt skal dette inngå som 
finansiering i kommende økonomiplan til reduksjon av låneopptak.

- Rådmannens ledergruppe er forpliktet til å gjennomføre en planmessig nedbemanning av 
administrative funksjoner. For 2009 settes et mål på 5,2 mill kr reduksjon som tilsvarer 10-12 
årsverk eller driftsmidler innenfor de samme områdene. I dette inngår alle sentralt organiserte 
stillinger i administrasjon og fagkontor. 

- Betaling for kommunale tjenester skal som hovedregel minst øke i takt med forventet lønns-
og prisvekst i kommunal sektor. 

- Lokalutvalgsmodellen skal evalueres med hensyn til ressursbruk og måloppnåelse.

2. Driftsbudsjettet 
- Driftsbudsjettet for 2009 vedtas med en samlet inntekts og utgiftsramme på kr 

2.753.037.300,-. Dette gir følgende budsjettramme pr rammeområde i økonomiplanen 2009-
2012:  

Brutto driftsrammer (tall i 1000 kr) 2009 2010 2011 2012
Fellestiltak/Sentraladministrasjon 138 209,5 137 499,4 138 499,4 137 499,4
Oppvekst- og kulturavdelingen 1 045 092,6 1 045 012,6 1 045 812,6 1 046 012,6
Helse- og sosialavdelingen 748 011,8 747 211,8 767 911,8 788 611,8
Eiendom 99 011,9 99 311,9 99 611,9 99 911,9
Teknisk avdeling 228 574,7 231 789,7 237 258,7 244 195,7
Rammeområde 8 346 627,0 388 332,1 416 169,9 450 057,1
Bodø Byggservice 39 145,1 39 145,1 39 145,1 39 145,1
Bodø Bydrift 108 364,7 108 364,7 108 364,7 108 364,7
Sum brutto utgifter 2 753 037,3 2 796 667,3 2 852 774,1 2 913 798,3

3. Investeringsbudsjettet 
- Det vedtas følgende investeringsplan for 2009-2012: 

Kostnadsoverslag Tidligere bevilget 2009 2010 2011 2012
Fullføre i gangsatte prosjekter 266 850 216 950 33 530 18 500 10 000 8 000
Lovpålagte oppgaver, branndokumentasjon/PCB 93 750 41 000 15 250 16 500 11 000 10 000
Nødvendig vedlikehold av bygninger, veier m.m. 109 450 38 350 11 500 10 000 7 800 25 600
Politiske vedtak/vedtatte planer 1 899 048 459 932 176 516 307 000 423 000 476 000
Finansdisposisjoner 42 616 52 516 46 461 42 961
Vann 810 700 617 950 27 250 33 500 41 000 56 500
Avløp 397 600 189 300 37 800 40 500 54 500 65 500
Sum Investeringer 344 462 478 516 593 761 684 561

Finansiering, bruk av fond etc. 118 391 180 041 379 005 471 313
Her av startlån 20 000 20 000 20 000 20 000

Nye investeringslån øvrige prosjekt 181 021 224 475 119 256 91 248
Nye Investeringslån VA 45 050 74 000 95 500 122 000
Sum låneopptak 226 071 298 475 214 756 213 248

Dette gir følgende låneopptak: 
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2009: 246,071 mill kr inkl 20 mill kr til startlån. 
2010: 318,475 mill kr inkl 20 mill kr til startlån. 
2011: 234,756 mill kr inkl 20 mill kr til startlån.
2012: 233,248 mill kr inkl 20 mill kr til startlån. 

4. Overordnede mål og føringer for kommunen og tjenesteområdene 

4.1 Fellesmål for hele kommunen 
Bodø kommune skal tilby tjenester av høy kvalitet 
Dette innebærer at vi skal ha: 

- fokus på brukermedvirkning og service i hele organisasjonen 
- fokus på kultur og omdømmebygging i hele organisasjonen og i forhold til samfunnet 
- omstillingsevne og kompetanse slik at vi kan møte endringer i samfunnet 
- en effektiv ressursbruk der mest mulig brukes til direkte tjenesteyting 
- tjenester som utøves med omsorg og respekt 

Bodø kommune skal være en lærende organisasjon med: 
- riktig kompetanse og bemanning i forhold til de tjenester som tilbys 
- kontinuerlig kompetanseutvikling som sikrer kvalitet i tjenestene 
- kontinuerlig evaluering og forbedring av tjenestetilbudet 
- myndiggjorte ledere og medarbeidere i forhold til egen arbeidssituasjon og prestasjon 

Bodø kommune skal være en langtidsfrisk og helsefremmende organisasjon gjennom: 
- tydelige mål og et kreativt arbeidsmiljø 
- lederskap og medarbeiderskap med gode relasjoner 

4.2 Administrasjon og fellestjenester 
- Sammen med ledere sørge for tilstrekkelig arbeidskraft til fremtidens tjenesteyting
- Fortsette utviklingen med en helsefremmende og lærende organisasjon
- Sikre et effektivt administrativt støtteapparat som

§ gir optimal støtte og veiledning til den tjenesteytende delen av organisasjonen slik at 
tilbudet til brukerne og publikum blir best mulig

§ videreføre et godt samarbeid med politiske organer gjennom saksbehandling som 
sikrer et objektivt og profesjonelt grunnlag til politiske beslutninger

§ effektuerer politiske beslutninger og bestillinger

4.3 Tjenesteområdet Eiendom 
- Årlig revisjon av vedlikeholdsplan for kommunale bygg
- Ta i bruk datasystemer knyttet til forvaltning, drift og vedlikehold av bygningsmassen
- Bidra til kostnadseffektiv drift og forvaltning av bygningsmassen
- Bedre brannsikkerhet i kommunale bygg
- Etablere et godt prosjektstyringsverktøy
- Utnytte kommunens boligmasse i tråd med boligsosial handlingsplan
- Ta i bruk forbedret bolig- og administrasjonsverktøy
- Øke leieinntekter fra boliger og innføre kostnadsdekkende husleie
- Gjennomføre kommunens investeringsprogram
- Kompetanseutvikling og økt medarbeidertilfredshet
- Rekruttere, utvikle og beholde medarbeidere
- Utrede og etablere ”morradagens” vaktmestertjenester i kommunale bygg

4.4 Oppvekst og kulturtjenester 
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- Tilby tjenester av høy kvalitet med fokus på, resultatoppnåelse, brukertilfredshet, 
tilgjengelighet og samhandling

- Tilpasse kapasiteten av lovpålagte tilbud, herunder full barnehagedekning, tilstrekkelig 
skolekapasitet, tilbud innenfor barnevern, PPT og helsestasjon/skolehelsetjeneste, bibliotek
og introduksjonsprogram for innvandrere 

- Ha fokus på vesentlige utviklingsfaktorer for barn og unge som inkluderende og tilpasset 
opplæring for alle, overgang helsestasjon/barnehage/grunnskole/videregående skole og 
voksenliv, sosiale forhold, økt medvirkning i utvikling av Bodø-samfunnet og vektlegging av 
oppveksttilbud i form av uterom skoler/barnehager, lekeplasser og andre fritidsanlegg

- Medvirke til gjennomføring av større oppgaver som strategiplan for skolene, møteplasser for 
barn og unge i de ulike bydeler, kulturstrategiplanen og plan for fysisk aktivitet og 
naturopplevelser, Bodø som internasjonal by og innhold og realisering av kulturkvartalet

- Oppvekst- og kulturavdelingen skal i 2009 vurdere ytterligere omstillings-
/effektiviseringstiltak som kan gi besparelser på sikt. Dette vil omfatte blant annet:
- Vurdering av skole- og barnehagestruktur, herunder sammenslåing av enheter og økt

samarbeid mellom enheter med fysisk nærhet
- Opprettelse av vikartjeneste for avdelingen, alternativt utvidelse av dagens ordning til 

også å omfatte skole og barnehage
- Leieavtaler i barnehagene
- Økt samordning av barnehager og -avdelinger på sommeren og i høytider
- Samordnet åpning av barnehage- og skoleår
- Ressursfordelingsmodeller mellom virksomhetene
- Bedre utnyttelse av tjenester fra NAV
- Utgifter til konsulenter, IKT, strøm og renholds- og vaktmestertjenester

4.5 Helse- og sosialtjenester 
- Sikre innbyggerne nødvendig helse- og sosialhjelp
- Levere tjenester av høy kvalitet
- Ansvarsbeviste og myndiggjorte medarbeidere
- Fleksibilitet på alle nivåer
- Bidra til økt deltakelse i samfunnet for brukerne
- Konsekvensene av ny modell for ressursstyring i institusjonsdriften fremlegges til politisk 

behandling 
- Foreslåtte utviklingstiltak/utredninger som har direkte konsekvens for tilpassingen av 

budsjettrammen for 2009 gjennomføres som førsteprioritet. Utredningen tilknyttet 
dagsenterdriften, utvidelse av sykepleiervakten på natt og driftstilpasning av Vollen 
sykehjem fremlegges til politisk behandling 1.kvartal 2009  

- I forbindelse med utredningen om etablering av et forsterket botilbud for målgruppen 
rus/psykiatri vurderes tidligere Bodin sykehjem som et lokaliseringsalternativ for boltilbudet 
og fremtidig sonebase for oppfølgingstjenesten psykisk helse og rus 

- Innkrevingen av sosiale lån overføres fra helse- og sosialavdelingen til kemnerkontoret 

4.6 Tekniske tjenester 
- Det skal tilrettelegges for byvekst i nye byutviklingsområder og planlegging/oppgradering av 

byens uterom og parker. Fokus skal være god estetikk og arkitektur, og gjøre byen lettere 
tilgjengelig for gående og syklende.

- Brukerne skal tilbys lett tilgjengelig, oppdatert og relevant informasjon om geografiske data 
over internett. 

- Det skal legges til grunn samme vintervedlikeholdsstandard for veiene som for vinteren 
2007/2008. Budsjettet for vinterdrift er vurdert ut i fra følgende forutsetninger:

- Gater og veier som er åpen for alminnelig ferdsel, skal være farbar for bilister som er normalt 
utstyrt for vinterkjøring.
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- Ved snøfall om natten skal veiene normalt være gjennombrøytet før morgentrafikken setter 
inn.

- Skole-, gangveier og fortau skal være ryddet før kl 08.00.
- Antall byggefeil skal reduseres gjennom økt tilsyn med foretak.
- Drift og vedlikehold av parker og friområder gjennomføres på samme nivå som i 2008. 

Sentrumsnære parker og byrom prioriteres og skal holdes i tilfredsstillende og akseptabel 
stand.

- Bevilgningene til opprustning av sentrumsgater videreføres i 2009 med 5 mill. kr.
- Samlet foreslås det bevilget 65 mill kr til investeringer innenfor vann- og avløpssektoren i 

2009.

5. Forslag til priser på kommunale tjenester i 2009

5.1 Oppvekst og kulturtjenester
Prisene øker i hovedsak i takt med generell prisstigning 4,5 % (2008-satser i parentes). 

AKTIV HVERDAG
Pris pr deltaker pr gang:
Kondisjon og styrketrening 1 time 54 (52)
Hverdagstrimmen 1 time 54 (52)
Seniordans 1 time 32 (31)
Trim for nærmiljøgruppe ½ time 17 (16)
Vanngym – Mørkvedbadet 1 time 54 (52)
Markatrim 3 timer 54 (52)
Mørkvedtrim ½ time 17 (16)
Aktiv Skolefri 3 timer 35 (31)
Basis kafe inngangsbillett 25 (21)

Andre aktiviteter og diverse salg:
XL-kurs i vann for overvektige (10 ganger) 545 (520)
Instruktør til pausetrim 10 min. 330 (315)
Instruktør til pausetrim 2 x 10 min 545 (520)
Leie av instruktør til personaltrim internt 435 (415)
Leie av instruktør (m/kjøring, utstyrleie, instruksjon osv) 545 (520)
Leie av trimrom 165 (155)
Stavgangkurs pr. time (for gruppe) 545 (520)
Salg av treningsprogram 410 (390)
Salg av treningsmusikk 410 (390)
Leie av staver (20 stk) 330 (315)
Leie av basseng (komp.for inntektstap fra politiskolen) 1.740 (1.665)

Priser ”Sommer sammen”:
Samlet minstepris for aktiviteter i løpet av sommeren 219 (210)
Båttur med OVDS til Steigen 131 (125)
Aktivitetsdag på Bratt’n 32 (31)
Båttur og fisking i Saltstraumen 110 (105)
Valnesfjord Helsesportssenter 65 (62)
Aktiviteter på Lekedilla og Spenst 54 (52)
Tur til Saltdalen 87 (83)
Ridning og gårdsbesøk på Valle 54 (52)
Tur til Kjerringøy handelssted 87 (83)
Filmdag og bowling 76 (73)
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Nordlandsbadet 76 (73)
Turdag til Bodøsjøen Camping 44 (42)
Båttur til Helligvær 131 (125)
Tur til Jentofts Minde 44 (42)
Tur til Vestvatn villmarksenter 209 (200)
Rekedag 54 (52)
Aktivitetsdag Stordalshallen 54 (52)
Båttur til Steigen 209 (200)
Ridning hestesenter 84 (80)
Båttur til Sør-Arnøy 209 (200)
Gårdsbesøk Medtigården 87 (83)
Geitvågen og Saltdalsbesøk 54 (52)

IDRETTSANLEGG
Stordalshallen og Nordstrandhallen pr time:  
Trening   345  (330)
Serie, kretskamper, turneringer barn/ungdom  295  (280)
Serie, kretskamper, turneringer voksne  365  (350)
Kommersielle tiltak/andre arrangement  450  (430)
Møterom Stordalshallen   175   (165)

Kommunale gymsaler pr time:
Barn og ungdom    gratis (gratis)
Voksne   270  (255)

Skolebasseng pr time:  
Barn og ungdom    gratis (gratis)
Voksne  270  (255)

Sykehusbassenget pr time: 
Leie (uansett leietaker)   165  (155)

Bodin skole-bad pr time:
Svømmeklubben (subsidiert leie)  0  (0) 
Kajakk/sportsdykk o.l  155  (145)
Helsesport  150  (145)
Svømmehallens venner/Forsvaret m.m  350  (335)

Aspmyra Kunstgressbane:
Prisstruktur samsvar med Mørkvedlia kunstgressbane
Kamper 11 (senior/junior/ 2t)  m/undervarme 2.315  (2.215)
Kamper 11 (senior/junior/ 2t)  u/undervarme  1.160  (1.110)
Kamper 7 (old boys/bedrift 1t) 1/2 bane/ m/undervarme 580  (NY)
Kamper 7 (old boys/bedrift 1t) 1/2 bane u/undervarme  290  (NY)
Kamper 11 (aldersbestemt 1,5t) m/undervarme   690  (660)
Kamper 11 (aldersbestemt 1,5t) u/undervarme   350  (335)   
Kamper  7 (aldersbestemt 1 t) m/undervarme 1/2 bane  350  (335)  
Kamper  7 (aldersbestemt 1 t) u/undervarme 1/2 bane  175  (165)
Trening pr. time m/undervarme hel bane  690  (660)
Trening pr. time u/undervarme hel bane  350  (335)  
For turneringer regnes kamppriser ut fra klasseinndeling.
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Tverlandet Kunstgressbane:
Prisstrukturen samsvarer med Mørkvedlia kunstgressbane.
Kamper 11 (senior/junior/2t)     1.160  (1.110)
Kamper 7 (old boys/bedrift 1t) 1/2 bane    580  (555)
Kamper 11 (aldersbestemt 1,5t)   350  (335)  
Kamper  7 (aldersbestemt 1 t)  1/2 bane   175  (165)
Trening pr. time  hel bane   350  (335)  
For turneringer regnes kamppriser ut fra klasseinndeling.

Stormyra treningsfelt:
Trening pr. time (alle)(aldersbest. får kun 2 t subsidiert) 510 (490)
Turneringer pr. time (aldersbest.)   370  (355)
Trening utenbys lag   580  (540)
Kamper utenbys lag(senior)  1.500  ( Ny)
Kamper (senior/junior min. 2t - vestre felt)  1.000  (955)
Kamper (aldersbest. min. 1,5t)  715  (685)  

Mørkvedlia gressbane (fotball):
Kamper (senior/junior min. 2t)  1.000  (955)
Kamper (aldersbest. min. 1,5t)  715  (685)
Trening pr. time, gress   510  (490)
Turneringer pr. time (aldersbest.)   355  (340)
Utenbys lag( samme som treningsfeltet)

Mørkvedlia friidrettsbane/gress:
Trening/arrangement - pr. time hele anlegget:
Fylke/statlige skoler og bedrifter  360  (345)
Kom. skoler/barnehager  gratis (gratis)
Friidrettsklubber i Bodø kommune  gratis (gratis)
Div. arrangement  300  (285)

Uteareal
Leie parkeringsareal ol. (kommersielle tiltak, tivoli etc.) kr 0,40 pr m2 pr døgn (NY)
*Subsidierte treningstimer for barn og ungdom lå i 2008 på kr 73,- pr./t. Som et ledd i 
kommunens tilpasningskrav foreslås det en prisøkning til anslagsvis kr 98,- pr./t. for 2009. 
Endelig pris avhenger av treningstimeforbruk knyttet til barn/ungdom og ev prisendringer i 
øvrige anlegg. Prisen vil derfor kunne bli justert i løpet av året.  
* Det bestilles kun for hele og halve timer på alle uteanlegg.

BRATT’N
Tilbud til elever på 10.klassetrinn i grunnskolen i Bodø. 
Trafikalt grunnkurs 2.395 (2.290)
Mopedføreropplæring 3.050 (2.920)

BIBLIOTEK
Gebyrene øker skjønnsmessig i forhold til utvikling tidligere år. Det foreslås ingen endringer i 
priser for tapt materiell da nivået ligger høyt i forhold til markedspris (sats pr 01.01.08 i 
parentes). 

Gebyr lånekort:
Glemt lånekort 10 (5)
Tapt lånekort 30 (25)
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Varselgebyr: Voksne Barn
1. varsel 3 uker etter forfall 60 (55) 30 (30)
2. varsel 5 uker etter forfall 115 (110) 55 (55)
3. varsel 7 uker etter forfall Erstatningskrav/regning
Erstatningskrav for tapt materiell: I skranke Komm.faktura
Fagbøker voksen og barn 415 (415) 530 (530)
Skjønnlitteratur voksen 350 (350) 465 (465)
Skjønnlitteratur barn 220 (220) 330 (330)
Tegneserier/tidsskrifter 100 (100) 155 (155)
Tegneseriebøker 200 (200) 280 (280)
Video/CD 240 (240) 340 (340)
Lydbøker inntil 8 enheter 285 (285) 395 (395)

mer enn 8 enheter 505 (505) 620 (620)
Mikrofilm 395 (395) 505 (505)
AV-media, stoff fra lokalsamling og særlig verdifullt materiale prises i samråd med leder. 
Erstatning i skranke før krav er utstedt gir redusert pris. Erstatningskrav medfører tapt lånerett til 
kravet er innfridd. Barn regnes som voksne fra den måned de fyller 15 år. 

BARNEHAGE
Regjeringen holder maksimalprisene nominelt uendret på 2008-nivå med kr 2330 pr måned/ 
25 630 pr år. Dette betyr følgende priser fom 01.01.2009 (sats pr 01.01.2008 i parentes):

Foreldrebetaling Pris
0-8 timer 465 (465)
9-16 timer 930 (930)
17-24 timer 1.165 (1.165)
25-32 timer 1.395 (1.395)
33-40 timer 1.865 (1.865)
Mer enn 40 timer 2.330 (2.330)
Sats pr ukedag 155 (155)
I samtlige kommunale barnehager gis det 30 % moderasjon for første søsken og 50 % 
moderasjon for søsken utover det. Satsene betales for 11 måneder pr barnehageår, jfr forskrift. 

Kostpenger
Prisene øker med 4,5 % (satser 2008 i parentes)
Kostpenger – lav pr mnd 54 (52)
Kostpenger – middels pr mnd 163 (156)
Kostpenger – høy pr mnd 217 (208)
Kostpenger – kveldsplass inkl middag, pr mnd 273 (261) 

SKOLEFRITIDSORDNING
Prisene øker med 7,5 %.
5 dagers tilbud 1.975 (1.835)
4 dagers tilbud 1.620 (1.505)
3 dagers tilbud 1.250 (1.160)
2 dagers tilbud 1.025 (950)
1 dags tilbud 685 (635)

Opphold på 1 time pr gang 160 (145)
Opphold pr enkelt dag 190 (175)
Sommer-SFO sats pr uke 555 (515)
Sommer-SFO sats pr dag 115 (105)
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SKOLE
Skolemelk pr år 565 (540)
Leie av skolelokaler til overnatting:
Landego og Helligvær skoler 57 (55)
Andre skoler, pr person pr natt 31 (30)

KULTURSKOLE
Satsene pr år øker med 600 kr før generell prisstigning 4,5 %.
Musikk- og kulturopplæring
Vokal-/instrumental – ind opplæring 2.865 (2.140)
Korgrupper 2.865 (2.140)
Musikkteori 2.865 (2.140)
Musikkbarnehage – formiddagstid 2.865 (2.140)
Musikkbarnehage – ettermiddagstid 2.235 (1.600)
Musikkførskole (6-7 år) 2.865 (2.140)
Musikklubben (elever med tilpasset behov) 2.865 (2.140)
Annen kulturopplæring 2.865 (2.140)
*) Avkortet undervisningsår med 30 uker i stedet for 38 uker. Det gis 25 % søskenmoderasjon 
for barn. 

Instruksjons- og dirigenttjenester til fritidsmusikklivet
Lag og foreninger med medlemmer over 18 år  - pr klokketime 300 (285)
Lag og foreninger med medlemmer under 18 år  - pr klokketime 200 (190)

Bodø voksenopplæring
Prisene øker med 4,5 %. 

Helsesøstertjenesten
Fødselsforberedende kurs 162 (155)

5.2 Helse og sosialtjenester
Praktisk hjelp i hjemmet
I forskrift om vederlag for sosiale tjenester, hjemmesykepleie og for opphold i institusjon mv. § 
8-1 gis kommunene adgang til å kreve egenbetaling I følge forskriften er det ikke anledning for 
kommunene å kreve vederlag for hjemmesykepleie og opplæring til stell og egenomsorg. Det er 
heller ingen egenbetaling for psykiatrisk sykepleietjeneste, fysioterapitjeneste og 
ergoterapitjeneste. Praktisk hjelp i hjemmet defineres som rengjøring, klesvask, matlaging og 
annet praktisk arbeid i forbindelse med husholdningen. Det omfatter også annen praktisk hjelp 
som nødvendige innkjøp, ærend i bank, postkontor, eller andre offentlige kontorer og liknende 
daglige gjøremål. I følge forskriften beregnes maksimalt vederlaget for praktisk bistand på 
grunnlag av husstandens samlede skattbare nettoinntekt før særfradrag. Egenandelen kan ikke 
overstige kommunens egne utgifter til den aktuelle tjenesten (selvkost). Selvkost beregnes til en 
gjennomsnittlig timelønn for den tjeneste som produseres, tillagt sosiale utgifter samt 
administrasjonsutgifter som skal utgjøre 10 % av timelønn og sosiale avgifter. Tjenestene betales
i henhold til tidsbruk. 

BeregningsperiodeInntekt i kr

01.01.-31.08.09 1) 01.09.-31.12.09 2)

Pris
pr.time

Maks.pris
pr.mnd
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0-2G: 0 – 131.010 0 – 138.216 260 155

2-3G: 131.011 – 196.515 138.217 – 207.324 260 711

3-4G: 196.516 – 262.020 207.325 – 276.432 260 1.135

4-5G: 262.021 – 327.525 276.433 – 345.540 260 1.515

5-6G: 327.526 – 393.030 345.541 – 414.648 260 2.500

> 6G: 393.031 414.649 260

1) Fra 01.01.2009- 31.08.2009 benyttes gjennomsnittlig grunnbeløp 2007 (65.505,-) og brukers nettoinntekt før 
særfradrag i henhold til ligning 2007. 
2) Fra 01.09.2009-31.12.2009 benyttes gjennomsnittlig grunnbeløp 2007 (69.108,-) og brukers nettoinntekt før 
særfradrag i henhold til ligning 2007.

Prisen pr.time praktisk bistand økes med 43 kroner til selvkost kr 260 kroner.
For husstander med inntekt 0-2G er maksimalt vederlag pr måned økt med 155 kroner til 155 
kroner. For husstander med inntekt 2-3G er maksimalt vederlag pr måned økt med 711 kroner til 
711 kroner. For husstander med inntekt 3-4G er maksimalt vederlag pr måned økt med 227 
kroner til 1.135 kroner. For husstander med inntekt 4-5G er maksimalt vederlag pr måned økt 
med 144 kroner til 1.515 kroner. For husstander med inntekt 5-6G fastsettes maksimalt vederlag 
pr måned til 2.500 kroner.
Trygghetsalarm
For husstander med nettoinntekt lavere enn 3 G er månedsleien for å være tilknyttet kommunens 
trygghetsalarmsentral økt med 100 kroner til 100 kroner pr. måned. For husstander med 
nettoinntekt høyere enn 3 G, økes månedsleien med 85 kroner til kroner 200 kroner pr. måned. 
Ved installering eller ved flytting av trygghetsalarm innføres det fra 01.01.2009 ett gebyr på 200 
kroner.
Matombringing
Pris for middag økes med 3 kroner til 64 kroner. 
Pris for frokost økes med 1 krone til 20 kroner pr. stykk.
Pris for kvelds økes med 1 krone til 20 kroner pr. stykk.
Vaktmestertjenester
Bruk av vaktmestertjenester økes med 43 kroner til 260 kroner pr. time.

Transport
Avdelingens brukere som benytter seg av kommunal transportordning må betale sats på nivå 
med honnørpris.

Korttidsopphold i institusjon 
Kommunens mulighet til å kreve egenbetaling av brukere som innvilges korttidsopphold er 
fastsatt i Rundskriv I-47/98. I endring i St.prp. nr.1 fastsettes det at kommune kan ta betaling 
med inntil 121 kroner pr døgn og med inntil 61 kroner for det enkelte dag- eller nattopphold.
For dagopphold i institusjon, dagsenter og rehab.senter betaler bruker for tildelte opphold pr. 
måned. Bruker gis betalingsfritak ved sykdom. Bruker som ikke ønsker å benytte dagtilbudet, gis 
en oppsigelsesfrist på 14 dager. Bruker må betale for dagtilbudet i oppsigelsesperioden.
Korttidsopphold i institusjon – dagopphold og nattopphold
Egenbetaling for bruk av dagplass økes med 2 kroner til 61 kroner pr. dag.
Egenbetaling for bruk av nattplass økes med 2 kroner til 61 kroner pr. natt.
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Korttidsopphold i institusjon – døgnopphold
Egenbetaling for bruk av døgnplass økes med 3 kroner til 121 kroner pr. døgn. For brukere med 
nettoinntekt lavere enn 2G økes prisen med 62 kroner til 121 kroner pr. døgn.
Jamfør forskriftens § 6 kan døgnopphold i institusjon som overstiger 60 dager pr. kalenderår 
faktureres som langtidsopphold.

Bevillingsgebyr 
I henhold til alkoholloven innkreves behandlingsgebyr for ambulerende skjenkebevilling med 
kroner 300,- per bevilling.

5.3 Teknisk avdeling
Vanngebyr
Vanngebyret ekskl. mva. økes pr. 01.01.2009 med 9 % fra kr 15,48 til kr. 16,87 pr. m3 målt eller 
stipulert forbruk.

Avløpsgebyr
Avløpsgebyret ekskl. mva. økes pr. 01.01.2009 med 9 % fra kr 12,28  til kr. 13,39 pr. m3 målt 
eller stipulert forbruk.

Slamavgift
Slamavgiften reduseres med 25 %, og settes i 2009 til kr. 700,- for helårsboliger og kr. 350,- for 
fritidsboliger ekskl. mva.

Parkeringsavgift
Parkeringsavgiften i grønn sone økes pr. 1/1-09 fra kr. 14,- til kr. 15,-. Parkeringsavgiften i rød 
sone økes fra kr. 18,- til kr. 20,-

Kommunalt påslag avfallsgebyr
Det kommunale påslag vedrørende avfallsgebyret beholdes uendret fra 1/1-2008 og settes til kr. 
75,- eks. mva.

Feiing
Beregning av feieavgiftene 2009 fra Salten Brann IKS viser at Bodø kommune må fakturere sine 
innbyggere for 3,96 mill kr. 

Gebyrene økes derfor med 3,0 % fra 2008 til 2009.

Satser pr pipeløp (alle beløp ekskl mva) 2009 2008
Boliger i 1 og 2 etasjer kr 295,- kr 287,-
Boliger i 3 etasjer og derover kr 406,- kr 395,-
Forretninger med større fyringsanlegg kr 930,- kr 903,-
Industripiper pr meter kr   96,- kr   94,-
Ekstrafeiing utenom rute kr 618,- kr 600,-
Fjerning av blanksot/fresing kr 927,- kr 900,-

Tilleggstjenester som ikke er lovpålagt:
Feiing av hytter/fritidsbolig på rute kr 412,- kr 400,-
Feiing av hytter/fritidsbolig utenom rute kr 618,- kr 600,-
Filming /kontroll av fyringsanlegg kr 618,- kr 600,-

Byggelånsrente på investeringer innenfor vann- og avløpssektoren
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Prinsippet om bruk av byggelånsrente på investeringer innenfor vann og avløpssektoren 
videreføres i 2009 i henhold til forskrifter, og settes til 5,79 % p.a.

Bygge-, plan-, fradeling- og oppmålingssaker
Gebyrene for bygge-, fradeling- og oppmålingssaker indeksreguleres i.h.h.t statens kartverks 
prisindeks pr. 1/1-09 i tråd med bestemmelsen i betalingsregulativet.

Følgende endringer utover dette foreslås:
Kap. 10 Kart- og delingsforretning
10.1 Kart- og delingsforretning over byggetomter og større arealer.

Satsene gjelder fradelt tomt.
10.1.1 For arealer til og med 2000 m2 økes fra kr. 10.620,- til kr. 13.610,-
10.1.2 For arealer over 2000 m2 til og med 5000 m2 økes fra lr. 15.920,- til kr. 16.850,-
10.1.3 For arealer over 5000 m2 til og med 20.000 m2 øks fra kr. 21.230,- og til kr. 33.690,-
10.1.4 For arealer over 20.000 m2 økes fra kr. 640,- til kr. 1.080 pr. påbegynt dekar i tillegg.

5.4 Bodø kirkelige fellesråd
Spesifikasjon Sats 2009 Sats 2008
1. Avgift for feste av grav
a) Feste av kistegrav ved siden av fri grav (0-20 år) Kr. 115,-/grav/år Kr. 100,-/grav/år
b) Feste av kistegrav (20-40 år) Kr. 173,-/grav/år Kr. 150,-/grav/år
c) Feste av kistegrav 40-60 år) Kr. 230,-/grav/år Kr. 200,-/grav/år
d) Feste av kistegrav (60-80 år) Kr. 250,-/grav/år Kr. 200,-/grav/år
e) Feste av urnegrav (20-40 år) Kr.   86,-/grav/år Kr.  75,-/grav/år
f) Feste av urnegrav (40-60 år) Kr. 115,-/grav/år Kr. 100,-/grav/år
g) Feste av urnegrav (60-80 år) Kr. 115,-/grav/år Kr. 100,-/grav/år

2. Avgift for gravlegging av personer fra andre kommuner
a) Nedsetting av urne

1. på tidligere festet grav Kr. 1 150,- Kr. 1 000,-
2. på ny grav Kr. 3 450,- Kr. 3 000,-

b) Nedsetting av kiste
1. på tidligere festet grav Kr. 2 300,- Kr. 2 000,-
2. på ny grav Kr. 6 900,- Kr. 6 000,-

3. Avgift for kremasjon
a) egne innbyggere Kr. 0,- Kr. 0,-
b) personer hjemmehørende i andre kommuner Kr. 4 620,- Kr. 4 200,-

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag

Votering



29

Vedtak

1. Generelt
- Bystyret vedtar rådmannens forslag til økonomiplan 2009-2012 og årsbudsjett 2009 slik det 

framgår av trykt dokument 
- Skatt på forskuddspliktige skatteytere utskrives ihht Stortingets vedtak. 
- Eiendomsskatten utskrives med 2,9 promille av takstverdien for eiendommer innenfor 

fastlagte sonegrenser som ikke er gårdsbruk og skogbruk. 
- Bystyret presiserer at de vedtatte budsjettrammer pr rammeområde eller investeringsprosjekt 

er absolutte og ikke kan overskrides uten bystyrets godkjenning. Budsjetterte inntekter er en 
forutsetning for gjennomføring av aktivitet eller prosjekt. Dersom inntektene svikter skal 
aktiviteten justeres. Forslag til økt aktivitet finansiert med økte/nye inntekter skal godkjennes 
av bystyret før aktivitet starter. 

- Politiske saker vedr nye prosjekter eller endringer som har økonomiske konsekvenser skal 
som hovedregel henvises til årsbudsjett/økonomiplanbehandlingen.

- Nye driftstiltak eller driftsmessige omdisponeringer mellom rammeområder anses ikke som 
realitetsbehandlet før det foreligger konkret mulighet for inndekning/ omdisponering eller 
ekstern finansiering. Dette kan tidligst skje i tertialrapporter. Det skal foreligge konkret 
henvisning til finansiering med ansvarsnummer og regnskapsart.

- Bystyrets vedtak om låneopptak i perioden er bindende, og skal ikke korrigeres utenom 
ordinær økonomiplanbehandling. Ubrukte lånemidler til investeringsprosjekter skal inndras 
ved utgangen av det budsjettåret de er finansiert. Overføring til neste budsjettår skal 
begrunnes og vedtas i forbindelse med årsregnskapet. Alternativt skal dette inngå som 
finansiering i kommende økonomiplan til reduksjon av låneopptak.

- Rådmannens ledergruppe er forpliktet til å gjennomføre en planmessig nedbemanning av 
administrative funksjoner. For 2009 settes et mål på 5,2 mill kr reduksjon som tilsvarer 10-12 
årsverk eller driftsmidler innenfor de samme områdene. I dette inngår alle sentralt organiserte 
stillinger i administrasjon og fagkontor. 

- Betaling for kommunale tjenester skal som hovedregel minst øke i takt med forventet lønns-
og prisvekst i kommunal sektor. 

- Lokalutvalgsmodellen skal evalueres med hensyn til ressursbruk og måloppnåelse.

2. Driftsbudsjettet 
- Driftsbudsjettet for 2009 vedtas med en samlet inntekts og utgiftsramme på kr 2 754 526 

900,-. Dette gir følgende budsjettramme pr rammeområde i økonomiplanen 2009-2012:  

Brutto driftsrammer (tall i 1000 kr) 2009 2010 2011 2012
Fellestiltak/Sentraladministrasjon 138 120,8 137 410,8 134 410,8 137 410,8
Oppvekst- og kulturavdelingen 1 048 896,2 1 048 316,0 1 048 916,0 1 049 116,0
Helse- og sosialavdelingen 746 181,1 745 381,1 766 081,1 786 781,1
Eiendom 98 645,4 98 945,4 99 245,4 99 545,4
Teknisk avdeling 228 508,0 231 723,0 237 192,0 244 129,0
Rammeområde 8 346 665,6 387 668,8 415 088,6 448 975,8
Bodø Byggservice 39 145,1 39 145,1 39 145,1 39 145,1
Bodø Bydrift 108 364,7 108 364,7 108 364,7 108 364,7
Sum brutto utgifter 2 754 526,9 2 796 954,9 2 852 443,7 2 913 467,9

Tabellen er oppdatert ihht innstillingens punkt 6.

3. Investeringsbudsjettet 
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- Det vedtas følgende investeringsplan for 2009-2012: 
Kostnadsoverslag Tidligere bevilget 2009 2010 2011 2012

Fullføre i gangsatte prosjekter 266 850 216 950 33 530 18 500 10 000 8 000
Lovpålagte oppgaver, branndokumentasjon/PCB 93 750 41 000 15 250 16 500 11 000 10 000
Nødvendig vedlikehold av bygninger, veier m.m. 109 450 38 350 11 500 10 000 7 800 25 600
Politiske vedtak/vedtatte planer 1 939 048 459 932 182 616 311 500 450 800 480 500
Finansdisposisjoner 42 616 52 516 46 461 42 961
Vann 810 700 617 950 27 250 33 500 41 000 56 500
Avløp 397 600 189 300 37 800 40 500 54 500 65 500
Sum Investeringer 350 562 483 016 621 561 689 061

Finansiering, bruk av fond etc. 118 391 180 221 381 229 471 853
Her av startlån 20 000 20 000 20 000 20 000

Nye investeringslån øvrige prosjekt 187 121 228 795 144 832 95 208
Nye Investeringslån VA 45 050 74 000 95 500 122 000
Sum låneopptak 232 171 302 795 240 332 217 208

Tabellen er oppdatert ihht innstillingens pkt 6

Dette gir følgende låneopptak: 
2009: 252,171 mill kr inkl 20 mill kr til startlån. 
2010: 322,795 mill kr inkl 20 mill kr til startlån. 
2011: 260,332 mill kr inkl 20 mill kr til startlån.
2012: 237,208 mill kr inkl 20 mill kr til startlån. 

4. Overordnede mål og føringer for kommunen og tjenesteområdene 

4.1 Fellesmål for hele kommunen 
Bodø kommune skal tilby tjenester av høy kvalitet 
Dette innebærer at vi skal ha: 

- fokus på brukermedvirkning og service i hele organisasjonen 
- fokus på kultur og omdømmebygging i hele organisasjonen og i forhold til samfunnet 
- omstillingsevne og kompetanse slik at vi kan møte endringer i samfunnet 
- en effektiv ressursbruk der mest mulig brukes til direkte tjenesteyting 
- tjenester som utøves med omsorg og respekt 

Bodø kommune skal være en lærende organisasjon med: 
- riktig kompetanse og bemanning i forhold til de tjenester som tilbys 
- kontinuerlig kompetanseutvikling som sikrer kvalitet i tjenestene 
- kontinuerlig evaluering og forbedring av tjenestetilbudet 
- myndiggjorte ledere og medarbeidere i forhold til egen arbeidssituasjon og prestasjon 

Bodø kommune skal være en langtidsfrisk og helsefremmende organisasjon gjennom: 
- tydelige mål og et kreativt arbeidsmiljø 
- lederskap og medarbeiderskap med gode relasjoner 

4.2 Administrasjon og fellestjenester 
- Sammen med ledere sørge for tilstrekkelig arbeidskraft til fremtidens tjenesteyting
- Fortsette utviklingen med en helsefremmende og lærende organisasjon
- Sikre et effektivt administrativt støtteapparat som

§ gir optimal støtte og veiledning til den tjenesteytende delen av organisasjonen slik at 
tilbudet til brukerne og publikum blir best mulig

§ videreføre et godt samarbeid med politiske organer gjennom saksbehandling som 
sikrer et objektivt og profesjonelt grunnlag til politiske beslutninger
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§ effektuerer politiske beslutninger og bestillinger

4.3 Tjenesteområdet Eiendom 
- Årlig revisjon av vedlikeholdsplan for kommunale bygg
- Ta i bruk datasystemer knyttet til forvaltning, drift og vedlikehold av bygningsmassen
- Bidra til kostnadseffektiv drift og forvaltning av bygningsmassen
- Bedre brannsikkerhet i kommunale bygg
- Etablere et godt prosjektstyringsverktøy
- Utnytte kommunens boligmasse i tråd med boligsosial handlingsplan
- Ta i bruk forbedret bolig- og administrasjonsverktøy
- Øke leieinntekter fra boliger og innføre kostnadsdekkende husleie
- Gjennomføre kommunens investeringsprogram
- Kompetanseutvikling og økt medarbeidertilfredshet
- Rekruttere, utvikle og beholde medarbeidere
- Utrede og etablere ”morradagens” vaktmestertjenester i kommunale bygg 
- Kommunale bygg som tas ut av tjenesteproduksjon skal fortløpende vurderes avhendet

4.4 Oppvekst og kulturtjenester 
- Tilby tjenester av høy kvalitet med fokus på, resultatoppnåelse, brukertilfredshet, 

tilgjengelighet og samhandling
- Tilpasse kapasiteten av lovpålagte tilbud, herunder full barnehagedekning, tilstrekkelig 

skolekapasitet, tilbud innenfor barnevern, PPT og helsestasjon/skolehelsetjeneste, bibliotek 
og introduksjonsprogram for innvandrere 

- Ha fokus på vesentlige utviklingsfaktorer for barn og unge som inkluderende og tilpasset 
opplæring for alle, overgang helsestasjon/barnehage/grunnskole/videregående skole og 
voksenliv, sosiale forhold, økt medvirkning i utvikling av Bodø-samfunnet og vektlegging av 
oppveksttilbud i form av uterom skoler/barnehager, lekeplasser og andre fritidsanlegg

- Medvirke til gjennomføring av større oppgaver som strategiplan for skolene, møteplasser for 
barn og unge i de ulike bydeler, kulturstrategiplanen og plan for fysisk aktivitet og 
naturopplevelser, Bodø som internasjonal by og innhold og realisering av kulturkvartalet

- Oppvekst- og kulturavdelingen skal i 2009 vurdere ytterligere omstillings-
/effektiviseringstiltak som kan gi besparelser på sikt. Dette vil omfatte blant annet:
- Vurdering av skole- og barnehagestruktur, herunder sammenslåing av enheter og økt 

samarbeid mellom enheter med fysisk nærhet
- Opprettelse av vikartjeneste for avdelingen, alternativt utvidelse av dagens ordning til 

også å omfatte skole og barnehage
- Leieavtaler i barnehagene
- Økt samordning av barnehager og -avdelinger på sommeren og i høytider
- Samordnet åpning av barnehage- og skoleår
- Ressursfordelingsmodeller mellom virksomhetene
- Bedre utnyttelse av tjenester fra NAV
- Utgifter til konsulenter, IKT, strøm og renholds- og vaktmestertjenester

4.5 Helse- og sosialtjenester 
- Sikre innbyggerne nødvendig helse- og sosialhjelp
- Levere tjenester av høy kvalitet
- Ansvarsbeviste og myndiggjorte medarbeidere
- Fleksibilitet på alle nivåer
- Bidra til økt deltakelse i samfunnet for brukerne
- Konsekvensene av ny modell for ressursstyring i institusjonsdriften fremlegges til politisk 

behandling 
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- Foreslåtte utviklingstiltak/utredninger som har direkte konsekvens for tilpassingen av 
budsjettrammen for 2009 gjennomføres som førsteprioritet. Utredningen tilknyttet 
dagsenterdriften, utvidelse av sykepleiervakten på natt og driftstilpasning av Vollen 
sykehjem fremlegges til politisk behandling 1.kvartal 2009  

- I forbindelse med utredningen om etablering av et forsterket botilbud for målgruppen 
rus/psykiatri vurderes tidligere Bodin sykehjem som et lokaliseringsalternativ for boltilbudet 
og fremtidig sonebase for oppfølgingstjenesten psykisk helse og rus 

- Innkrevingen av sosiale lån overføres fra helse- og sosialavdelingen til kemnerkontoret 

4.6 Tekniske tjenester 
- Det skal tilrettelegges for byvekst i nye byutviklingsområder og planlegging/oppgradering av 

byens uterom og parker. Fokus skal være god estetikk og arkitektur, og gjøre byen lettere 
tilgjengelig for gående og syklende.

- Brukerne skal tilbys lett tilgjengelig, oppdatert og relevant informasjon om geografiske data 
over internett. 

- Det skal legges til grunn samme vintervedlikeholdsstandard for veiene som for vinteren 
2007/2008. Budsjettet for vinterdrift er vurdert ut i fra følgende forutsetninger:

- Gater og veier som er åpen for alminnelig ferdsel, skal være farbar for bilister som er normalt 
utstyrt for vinterkjøring.

- Ved snøfall om natten skal veiene normalt være gjennombrøytet før morgentrafikken setter 
inn.

- Skole-, gangveier og fortau skal være ryddet før kl 08.00.
- Antall byggefeil skal reduseres gjennom økt tilsyn med foretak.
- Drift og vedlikehold av parker og friområder gjennomføres på samme nivå som i 2008. 

Sentrumsnære parker og byrom prioriteres og skal holdes i tilfredsstillende og akseptabel 
stand.

- Bevilgningene til opprustning av sentrumsgater videreføres i 2009 med 5 mill. kr.
- Samlet foreslås det bevilget 65 mill kr til investeringer innenfor vann- og avløpssektoren i 

2009.

5. Forslag til priser på kommunale tjenester i 2009
Oppdatert ihht innstillingens pkt 6.

5.1 Oppvekst og kulturtjenester
Prisene øker i hovedsak i takt med generell prisstigning 4,5 % (2008-satser i parentes). 

AKTIV HVERDAG
Pris pr deltaker pr gang:
Kondisjon og styrketrening 1 time 54 (52)
Hverdagstrimmen 1 time 54 (52)
Seniordans 1 time 32 (31)
Trim for nærmiljøgruppe ½ time 17 (16)
Vanngym – Mørkvedbadet 1 time 54 (52)
Markatrim 3 timer 54 (52)
Mørkvedtrim ½ time 17 (16)
Aktiv Skolefri 3 timer 35 (31)
Basis kafe inngangsbillett 25 (21)

Andre aktiviteter og diverse salg:
XL-kurs i vann for overvektige (10 ganger) 545 (520)
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Instruktør til pausetrim 10 min. 330 (315)
Instruktør til pausetrim 2 x 10 min 545 (520)
Leie av instruktør til personaltrim internt 435 (415)
Leie av instruktør (m/kjøring, utstyrleie, instruksjon osv) 545 (520)
Leie av trimrom 165 (155)
Stavgangkurs pr. time (for gruppe) 545 (520)
Salg av treningsprogram 410 (390)
Salg av treningsmusikk 410 (390)
Leie av staver (20 stk) 330 (315)
Leie av basseng (komp.for inntektstap fra politiskolen) 1.740 (1.665)

Priser ”Sommer sammen”:
Samlet minstepris for aktiviteter i løpet av sommeren 219 (210)
Båttur med OVDS til Steigen 131 (125) 
Aktivitetsdag på Bratt’n 32 (31)
Båttur og fisking i Saltstraumen 110 (105) 
Valnesfjord Helsesportssenter 65 (62)
Aktiviteter på Lekedilla og Spenst 54 (52)
Tur til Saltdalen 87 (83)
Ridning og gårdsbesøk på Valle 54 (52)
Tur til Kjerringøy handelssted 87 (83)
Filmdag og bowling 76 (73)
Nordlandsbadet 76 (73)
Turdag til Bodøsjøen Camping 44 (42)
Båttur til Helligvær 131 (125)
Tur til Jentofts Minde 44 (42)
Tur til Vestvatn villmarksenter 209 (200)
Rekedag 54 (52)
Aktivitetsdag Stordalshallen 54 (52)
Båttur til Steigen 209 (200)
Ridning hestesenter 84 (80)
Båttur til Sør-Arnøy 209 (200)
Gårdsbesøk Medtigården 87 (83)
Geitvågen og Saltdalsbesøk 54 (52)

IDRETTSANLEGG
Stordalshallen og Nordstrandhallen pr time:  
Trening   345  (330)
Serie, kretskamper, turneringer barn/ungdom  295  (280)
Serie, kretskamper, turneringer voksne  365  (350)
Kommersielle tiltak/andre arrangement  450  (430)
Møterom Stordalshallen  175   (165)

Kommunale gymsaler pr time:
Barn og ungdom    gratis (gratis)
Voksne  270  (255)

Skolebasseng pr time:  
Barn og ungdom    gratis (gratis)
Voksne  270  (255)

Sykehusbassenget pr time: 
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Leie (uansett leietaker)   165  (155)

Bodin skole-bad pr time:
Svømmeklubben (subsidiert leie)  0  (0) 
Kajakk/sportsdykk o.l  155  (145)
Helsesport  150  (145)
Svømmehallens venner/Forsvaret m.m  350  (335)

Aspmyra Kunstgressbane:
Prisstruktur samsvar med Mørkvedlia kunstgressbane
Kamper 11 (senior/junior/ 2t)  m/undervarme 2.315  (2.215)
Kamper 11 (senior/junior/ 2t)  u/undervarme  1.160  (1.110)
Kamper 7 (old boys/bedrift 1t) 1/2 bane/ m/undervarme 580  (NY)
Kamper 7 (old boys/bedrift 1t) 1/2 bane u/undervarme  290  (NY)
Kamper 11 (aldersbestemt 1,5t) m/undervarme   690  (660)
Kamper 11 (aldersbestemt 1,5t) u/undervarme   350  (335)  
Kamper  7 (aldersbestemt 1 t) m/undervarme 1/2 bane  350  (335)  
Kamper  7 (aldersbestemt 1 t) u/undervarme 1/2 bane  175  (165)
Trening pr. time m/undervarme hel bane  690  (660)
Trening pr. time u/undervarme hel bane  350  (335)  
For turneringer regnes kamppriser ut fra klasseinndeling.

Tverlandet Kunstgressbane:
Prisstrukturen samsvarer med Mørkvedlia kunstgressbane.
Kamper 11 (senior/junior/2t)    1.160  (1.110)
Kamper 7 (old boys/bedrift 1t) 1/2 bane    580  (555)
Kamper 11 (aldersbestemt 1,5t)   350  (335)  
Kamper  7 (aldersbestemt 1 t)  1/2 bane   175  (165)
Trening pr. time  hel bane   350  (335)  
For turneringer regnes kamppriser ut fra klasseinndeling.

Stormyra treningsfelt:
Trening pr. time (alle)(aldersbest. får kun 2 t subsidiert) 510 (490)
Turneringer pr. time (aldersbest.)   370  (355)
Trening utenbys lag   580  (540)
Kamper utenbys lag(senior)   1.500  ( Ny)
Kamper (senior/junior min. 2t - vestre felt)  1.000  (955)
Kamper (aldersbest. min. 1,5t)  715  (685)  

Mørkvedlia gressbane (fotball):
Kamper (senior/junior min. 2t)   1.000  (955)
Kamper (aldersbest. min. 1,5t)  715  (685)
Trening pr. time, gress   510  (490)
Turneringer pr. time (aldersbest.)    355  (340)
Utenbys lag( samme som treningsfeltet)

Mørkvedlia friidrettsbane/gress:
Trening/arrangement - pr. time hele anlegget:
Fylke/statlige skoler og bedrifter  360  (345)
Kom. skoler/barnehager  gratis (gratis)
Friidrettsklubber i Bodø kommune  gratis (gratis)
Div. arrangement   300  (285)
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Uteareal
Leie parkeringsareal ol. (kommersielle tiltak, tivoli etc.) kr 0,40 pr m2 pr døgn (NY)
*Subsidierte treningstimer for barn og ungdom øker med generell prisstigning til kr 76,- pr./t 
(73,- i 2008). Endelig pris avhenger av treningstimeforbruk knyttet til barn/ungdom og ev 
prisendringer i øvrige anlegg. Prisen vil derfor kunne bli justert i løpet av året. 
* Det bestilles kun for hele og halve timer på alle uteanlegg.

BRATT’N
Tilbud til elever på 10.klassetrinn i grunnskolen i Bodø. Foreslår økning utover generell 
prisstigning ettersom prisene ligger betydelig lavere enn markedspris. Priser gjeldende fra neste 
skoleår: 

Trafikalt grunnkurs  2.700  (2.290)
Mopedføreropplæring   3.500  (2.920)

BIBLIOTEK
Gebyrene øker skjønnsmessig i forhold til utvikling tidligere år. Det foreslås ingen endringer i 
priser for tapt materiell da nivået ligger høyt i forhold til markedspris (sats pr 01.01.08 i 
parentes). 

Gebyr lånekort:
Glemt lånekort 10 (5)
Tapt lånekort 30 (25)
Varselgebyr: Voksne Barn
1. varsel 3 uker etter forfall 60 (55) 30 (30)
2. varsel 5 uker etter forfall 115 (110) 55 (55)
3. varsel 7 uker etter forfall Erstatningskrav/regning
Erstatningskrav for tapt materiell: I skranke Komm.faktura
Fagbøker voksen og barn 415 (415) 530 (530)
Skjønnlitteratur voksen 350 (350) 465 (465)
Skjønnlitteratur barn 220 (220) 330 (330)
Tegneserier/tidsskrifter 100 (100) 155 (155)
Tegneseriebøker 200 (200) 280 (280)
Video/CD 240 (240) 340 (340)
Lydbøker inntil 8 enheter 285 (285) 395 (395)

mer enn 8 enheter 505 (505) 620 (620)
Mikrofilm 395 (395) 505 (505)
AV-media, stoff fra lokalsamling og særlig verdifullt materiale prises i samråd med leder. 
Erstatning i skranke før krav er utstedt gir redusert pris. Erstatningskrav medfører tapt lånerett til 
kravet er innfridd. Barn regnes som voksne fra den måned de fyller 15 år. 

BARNEHAGE
Regjeringen holder maksimalprisene nominelt uendret på 2008-nivå med kr 2330 pr måned/ 
25 630 pr år. Dette betyr følgende priser fom 01.01.2009 (sats pr 01.01.2008 i parentes):

Foreldrebetaling Pris
0-8 timer 465 (465)
9-16 timer 930 (930)
17-24 timer 1.165 (1.165)
25-32 timer 1.395 (1.395)
33-40 timer 1.865 (1.865)
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Mer enn 40 timer 2.330 (2.330)
Sats pr ukedag 155 (155)
I samtlige kommunale barnehager gis det 30 % moderasjon for første søsken og 50 % 
moderasjon for søsken utover det. Satsene betales for 11 måneder pr barnehageår, jfr forskrift. 
Det vil utarbeidet lavere satser for brukere med inntekt under 3G.

Kostpenger
Prisene øker med 4,5 % (satser 2008 i parentes)
Kostpenger – lav pr mnd 54 (52)
Kostpenger – middels pr mnd 163 (156)
Kostpenger – høy pr mnd 217 (208)
Kostpenger – kveldsplass inkl middag, pr mnd 273 (261) 

SKOLEFRITIDSORDNING
Prisene for dagplass ble satt ned med 5 % fra 01.08.2008 (i parentes). Øker med generell 
prisstigning 4,5 %. 

5 dagers tilbud  1.825  (1.745)
4 dagers tilbud  1.495  (1.430)
3 dagers tilbud  1.150  (1.100)
2 dagers tilbud   945  (905)
1 dags tilbud   635  (605)

Opphold på 1 time pr gang   155  (145)
Opphold pr enkelt dag   185  (175)
Sommer-SFO sats pr uke   540  (515)
Sommer-SFO sats pr dag   110  (105)

SKOLE
Skolemelk pr år  565 (540)
Leie av skolelokaler til overnatting:
Landego og Helligvær skoler  57  (55)
Andre skoler, pr person pr natt  31  (30)

KULTURSKOLE
Satsene pr år øker med generell prisstigning 4,5 %.

Musikk- og kulturopplæring
Vokal-/instrumental – ind opplæring 2.235 (2.140)
Korgrupper 2.235 (2.140)
Musikkteori 2.235 (2.140)
Musikkbarnehage – formiddagstid 2.235 (2.140)
Musikkbarnehage – ettermiddagstid 1.675 (1.600)
Musikkførskole (6-7 år) 2.235 (2.140)
Musikklubben (elever med tilpasset behov) 2.235 (2.140)
Annen kulturopplæring 2.235 (2.140)
*) Avkortet undervisningsår med 30 uker i stedet for 38 uker. Det gis 25 % søskenmoderasjon 
for barn. 

Instruksjons- og dirigenttjenester til fritidsmusikklivet
Lag og foreninger med medlemmer over 18 år  - pr klokketime 300 (285)
Lag og foreninger med medlemmer under 18 år  - pr klokketime 200 (190)
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Bodø voksenopplæring
Prisene øker med 4,5 %. 

Helsesøstertjenesten
Fødselsforberedende kurs 162 (155)

5.2 Helse og sosialtjenester
Praktisk hjelp i hjemmet
I forskrift om vederlag for sosiale tjenester, hjemmesykepleie og for opphold i institusjon mv. § 
8-1 gis kommunene adgang til å kreve egenbetaling I følge forskriften er det ikke anledning for 
kommunene å kreve vederlag for hjemmesykepleie og opplæring til stell og egenomsorg. Det er 
heller ingen egenbetaling for psykiatrisk sykepleietjeneste, fysioterapitjeneste og 
ergoterapitjeneste. Praktisk hjelp i hjemmet defineres som rengjøring, klesvask, matlaging og 
annet praktisk arbeid i forbindelse med husholdningen. Det omfatter også annen praktisk hjelp 
som nødvendige innkjøp, ærend i bank, postkontor, eller andre offentlige kontorer og liknende 
daglige gjøremål. I følge forskriften beregnes maksimalt vederlaget for praktisk bistand på 
grunnlag av husstandens samlede skattbare nettoinntekt før særfradrag. Egenandelen kan ikke 
overstige kommunens egne utgifter til den aktuelle tjenesten (selvkost). Selvkost beregnes til en 
gjennomsnittlig timelønn for den tjeneste som produseres, tillagt sosiale utgifter samt 
administrasjonsutgifter som skal utgjøre 10 % av timelønn og sosiale avgifter. Tjenestene betales 
i henhold til tidsbruk. 

BeregningsperiodeInntekt i kr

01.01.-31.08.09 1) 01.09.-31.12.09 2)

Pris
pr.time

Maks.pris
pr.mnd

3-4G: 196.516 – 262.020 207.325 – 276.432 260 1.135

4-5G: 262.021 – 327.525 276.433 – 345.540 260 1.515

5-6G: 327.526 – 393.030 345.541 – 414.648 260 2.500

> 6G: 393.031 414.649 260

1) Fra 01.01.2009- 31.08.2009 benyttes gjennomsnittlig grunnbeløp 2007 (65.505,-) og brukers nettoinntekt før 
særfradrag i henhold til ligning 2007. 
2) Fra 01.09.2009-31.12.2009 benyttes gjennomsnittlig grunnbeløp 2007 (69.108,-) og brukers nettoinntekt før 
særfradrag i henhold til ligning 2007.

Prisen pr time praktisk bistand økes med 43 kr til selvkost kr 260 kr. For husstander med inntekt 
3-4G er maksimalt vederlag pr måned økt med 227 kr til 1.135 kr. For husstander med inntekt 4-
5G er maksimalt vederlag pr måned økt med 144 kr til 1.515 kr. For husstander med inntekt 5-
6G fastsettes maksimalt vederlag pr måned til 2.500 kr.

Trygghetsalarm
For husstander med nettoinntekt høyere enn 3 G, økes månedsleien med 85 kr til 200 kr pr. 
måned. Ved installering eller ved flytting av trygghetsalarm innføres det fra 01.01.2009 ett gebyr 
på 200 kr.

Matombringing
Pris for middag økes med 3 kroner til 64 kr. 
Pris for frokost økes med 1 krone til 20 kr pr. stykk.
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Pris for kvelds økes med 1 krone til 20 kr pr. stykk. 
Vaktmestertjenester
Bruk av vaktmestertjenester økes med 43 kr til 260 kr pr. time.

Transport
Avdelingens brukere som benytter seg av kommunal transportordning må betale sats på nivå 
med honnørpris.

Korttidsopphold i institusjon 
Kommunens mulighet til å kreve egenbetaling av brukere som innvilges korttidsopphold er 
fastsatt i Rundskriv I-47/98. I endring i St.prp. nr.1 fastsettes det at kommune kan ta betaling 
med inntil 121 kr pr døgn og med inntil 61 kr for det enkelte dag- eller nattopphold.
For dagopphold i institusjon, dagsenter og rehab.senter betaler bruker for tildelte opphold pr. 
måned. Bruker gis betalingsfritak ved sykdom. Bruker som ikke ønsker å benytte dagtilbudet, gis 
en oppsigelsesfrist på 14 dager. Bruker må betale for dagtilbudet i oppsigelsesperioden.
Korttidsopphold i institusjon – dagopphold og nattopphold
Egenbetaling for bruk av dagplass økes med 2 kr til 61 kr pr. dag.
Egenbetaling for bruk av nattplass økes med 2 kr til 61 kr pr. natt.

Korttidsopphold i institusjon – døgnopphold
Egenbetaling for bruk av døgnplass økes med 3 kr til 121 kr pr. døgn. For brukere med 
nettoinntekt lavere enn 2G holdes prisen på samme nivå som i 2008, dvs 62 kr pr. døgn.
Jamfør forskriftens § 6 kan døgnopphold i institusjon som overstiger 60 dager pr. kalenderår 
faktureres som langtidsopphold.

Bevillingsgebyr 
I henhold til alkoholloven innkreves behandlingsgebyr for ambulerende skjenkebevilling med 
kroner 300,- per bevilling.

5.3 Teknisk avdeling
Vanngebyr
Vanngebyret ekskl. mva. økes pr. 01.01.2009 med 9 % fra kr 15,48 til kr. 16,87 pr. m3 målt eller 
stipulert forbruk.

Avløpsgebyr
Avløpsgebyret ekskl. mva. økes pr. 01.01.2009 med 9 % fra kr 12,28  til kr. 13,39 pr. m3 målt 
eller stipulert forbruk.

Slamavgift
Slamavgiften reduseres med 25 %, og settes i 2009 til kr. 700,- for helårsboliger og kr. 350,- for 
fritidsboliger ekskl. mva.

Parkeringsavgift
Parkeringsavgiften i grønn sone økes pr. 1/1-09 fra kr. 14,- til kr. 15,-. Parkeringsavgiften i rød 
sone økes fra kr. 18,- til kr. 20,-

Kommunalt påslag avfallsgebyr
Det kommunale påslag vedrørende avfallsgebyret beholdes uendret fra 1/1-2008 og settes til kr. 
75,- eks. mva.

Feiing
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Beregning av feieavgiftene 2009 fra Salten Brann IKS viser at Bodø kommune må fakturere sine 
innbyggere for 3,96 mill kr. 

Gebyrene økes derfor med 3,0 % fra 2008 til 2009.
Satser pr pipeløp (alle beløp ekskl mva) 2009 2008
Boliger i 1 og 2 etasjer kr 295,- kr 287,-
Boliger i 3 etasjer og derover kr 406,- kr 395,-
Forretninger med større fyringsanlegg kr 930,- kr 903,-
Industripiper pr meter kr   96,- kr   94,-
Ekstrafeiing utenom rute kr 618,- kr 600,-
Fjerning av blanksot/fresing kr 927,- kr 900,-

Tilleggstjenester som ikke er lovpålagt:
Feiing av hytter/fritidsbolig på rute kr 412,- kr 400,-
Feiing av hytter/fritidsbolig utenom rute kr 618,- kr 600,-
Filming /kontroll av fyringsanlegg kr 618,- kr 600,-

Byggelånsrente på investeringer innenfor vann- og avløpssektoren
Prinsippet om bruk av byggelånsrente på investeringer innenfor vann og avløpssektoren 
videreføres i 2009 i henhold til forskrifter, og settes til 5,79 % p.a.

Bygge-, plan-, fradeling- og oppmålingssaker
Gebyrene for bygge-, fradeling- og oppmålingssaker indeksreguleres i.h.h.t statens kartverks 
prisindeks pr. 1/1-09 i tråd med bestemmelsen i betalingsregulativet.

Følgende endringer utover dette foreslås:
Kap. 10 Kart- og delingsforretning
10.1 Kart- og delingsforretning over byggetomter og større arealer.

Satsene gjelder fradelt tomt.
10.1.1 For arealer til og med 2000 m2 økes fra kr. 10.620,- til kr. 13.610,-
10.1.2 For arealer over 2000 m2 til og med 5000 m2 økes fra lr. 15.920,- til kr. 16.850,-
10.1.3 For arealer over 5000 m2 til og med 20.000 m2 øks fra kr. 21.230,- og til kr. 33.690,-
10.1.4 For arealer over 20.000 m2 økes fra kr. 640,- til kr. 1.080 pr. påbegynt dekar i tillegg.

5.4 Bodø kirkelige fellesråd
Spesifikasjon Sats 2009 Sats 2008
1. Avgift for feste av grav
a) Feste av kistegrav ved siden av fri grav (0-20 år) Kr. 115,-/grav/år Kr. 100,-/grav/år
b) Feste av kistegrav (20-40 år) Kr. 173,-/grav/år Kr. 150,-/grav/år
c) Feste av kistegrav 40-60 år) Kr. 230,-/grav/år Kr. 200,-/grav/år
d) Feste av kistegrav (60-80 år) Kr. 250,-/grav/år Kr. 200,-/grav/år
e) Feste av urnegrav (20-40 år) Kr.   86,-/grav/år Kr.   75,-/grav/år
f) Feste av urnegrav (40-60 år) Kr. 115,-/grav/år Kr. 100,-/grav/år
g) Feste av urnegrav (60-80 år) Kr. 115,-/grav/år Kr. 100,-/grav/år

2. Avgift for gravlegging av personer fra andre kommuner
a) Nedsetting av urne

1. på tidligere festet grav Kr. 1 150,- Kr. 1 000,-
2. på ny grav Kr. 3 450,- Kr. 3 000,-

b) Nedsetting av kiste
1. på tidligere festet grav Kr. 2 300,- Kr. 2 000,-
2. på ny grav Kr. 6 900,- Kr. 6 000,-
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3. Avgift for kremasjon
a) egne innbyggere Kr. 0,- Kr. 0,-
b) personer hjemmehørende i andre kommuner Kr. 4 620,- Kr. 4 200,-

6. Tillegg til rådmannens innstilling (tiltrådt under formannskapets
behandling 24.11.08):

Økt utgift drift 2 009 2010 2011 2012
4H gården, grunnskole og barnehage 400 000 400 000 400 000 400 000
Galleri Bodøgård, grunnskole og barnehage, fra høst 09 136 600 409 600 409 600 409 600
Barnevernet, 2 nye stillinger 805 900 805 900 805 900 805 900
Redusert pris barnehage - de med inntekt under 3G 300 000 300 000 300 000 300 000
Leksehjelp int. senter 100 000 100 000 100 000 100 000
Driftstilskudd internasjonalt senter 395 400 790 700 790 700 790 700
Rikskonsertene 37 800 37 800 37 800 37 800
Ikke økning av priser utover den generelle prisstigning SFO 600 000 600 000 600 000 600 000
Ikke prisøkning lag og foreninger, kulturskolen 25 000 25 000 25 000 25 000
Ikke prisøkning kulturskolen utover gen. prisstigning 510 000 510 000 510 000 510 000
Utekontakten, økning fra 3 til 4 i frh til rådmannens forslag 403 000 403 000 403 000 403 000
Ikke redusert tilskudd til lekeplasser (velforeninger) 35 000 35 000 35 000 35 000
Ikke reduserte subsidier til trening, økt egenan kr. 25 375 000 375 000 375 000 375 000
Vinterdrift kunstgressbaner 250 000 250 000 250 000 250 000
Støtte idrettslag 40 000 40 000 40 000 40 000
Tilskudd Bodø int. orgelfestival 210 000 210 000 210 000 210 000
Aktiv hverdag 638 500 638 500 638 500 638 500
Bestilling Bydrift til drift av egne anlegg, kulturkontoret 188 000 188 000 188 000 188 000
Tilskudd Ragnhilds drøm 105 000 105 000 105 000 105 000
Rådhusmøtet 150 000 150 000 150 000 150 000
Drift Bodø ungdomsråd 50 000 50 000 50 000 50 000
Bibliotek Kjerringøy 29 300 58 600 58 600 58 600
Bibliotek Saltstraumen 36 200 72 400 72 400 72 400
Bibliotek Hunstad 372 800 745 600 745 600 745 600
Bibliotek Misvær 98 000 196 000 196 000 196 000
Bodø kirkelig fellesråd, økt tilskudd 200 000 200 000 200 000 200 000
STImuli, drift 250 000 250 000 250 000 250 000
Sinus oppussing, 200' pr. år i 5 år. Økt tilskudd. 200 000 200 000 200 000 200 000
Mørkvedhallen BA, underskuddsgaranti kunstgressbanen 200 000 200 000 200 000 200 000
Sum OK 7 141 500 8 346 100 8 346 100 8 346 100
Jobb 1 200 000 200 000 200 000 200 000
Ny Giv 470 000 470 000 470 000 470 000
Redusert pris egenbetaling HS - 3G videreføres 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000
ReHabiliteringssenteret - basseng 90 000 90 000 90 000 90 000
Prinsen helsestasjon (rus) 180 000 180 000 180 000 180 000
Vollen sykehjem, økt fra 20 til 27 plasser 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000
Sum HS 4 940 000 4 940 000 4 940 000 4 940 000
Renter 233 800 483 200 1 469 000 2 003 800

Avdrag 0 305 000 530 000 1 920 000
Sum økning drift** 12 315 300 14 074 300 15 285 100 17 209 900

Økt inntekt drift
Miljøtiltak, energisparing, reduksjon 6 % fordeles 2 000 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000
Økt utbytte Bodø Energi 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000
Omstillings-/effektiviseringstiltak sentrale poster OK avd. 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000
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Økt egenandel Friskhusavtalen, fra 125 til 200 kr, fordeles 800 000 800 000 800 000 800 000
Dobbelført HS adm (feilbudsjettering) 2 400 000 2 400 000 2 400 000 2 400 000
Økt inntekt kvotekraft 700 000 700 000 700 000 700 000
Redusert buffer hjemmetjenesten 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000
Vedlikehold barnehage, bruk av fond 320 000 0 0 0
Avsetning/redusert avsetning til fond* -404 700 1 174 300 2 385 100 4 309 900
Sum økt inntekt 12 315 300 14 074 300 15 285 100 17 209 900

Investeringer 2009 2010 2011 2012
Kunstgressbanepakken, Løpsmark, Stordalen, 
Limyra) 2 900 000
STImuli 2 500 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000
Vei Misvær 700 000
Hunstad kirke 23 300 000
Sum innvesteringer 6 100 000 4 500 000 27 800 000 4 500 000

Akkumulert 6 100 000 10 600 000 38 400 000 42 900 000

*) Jfr tabell side 22 i rådmannens forslag viser dette redusert avsetnin til fond for 2010 til 2012
**) Endringer i budsjettramme pr avdeling vil bli oppdatert i endelig vedtak (tabell)

Kapitalfond
Det forutsettes at et eventuelt regnskapsmessig overskudd for 2008 først benyttes til avsetning på 
20 millioner kroner for å kompensere for overføring til Bodø kommunale pensjonskasse i 
formannskapets behandling av PS 08/160.

Vedlikehold av kommunale veier
Regnskapsmessig overskudd for 2008 etter avsetninger til fond eller deler av andre 
ekstraordinære midler til kommunen i 2009 vurderes prioritert til etterslep på vedlikehold av 
kommunale veier.

Skolefrukt
Bystyret forutsetter at det gjøres en omfordeling av midler til skolefrukt, slik at alle barn i Bodø 
skolen får tilbud om gratis frukt/grønnsaker noen dager i uken.

Energisparing
For å oppnå målsettingen om å begrense energiforbruket og dermed bidra til å redusere 
klimautslippene skal det iverksettes et ENØK prosjekt i kommunen. Gjennom mindre 
investeringer, tiltak som påvirker holdninger og atferd forutsettes det at forbruk av energi i 
kommunen reduseres. Rådmannen vurderer hva som er hensiktsmessig organisering og omfang 
av prosjektet. Budsjettet er saldert med en nettoeffekt på kr 2 millioner kroner i 2009 og økende 
til 2,5 millioner kroner påfølgende år.

Internasjonalt senter
Bystyret ber om at det i løpet av 2009 fremforhandles partnerskapsavtale med Internasjonalt 
senter som legges fram for politisk behandling.

Vannforsyning til Beskøya
Bystyret ber om at det etableres vannforsyning til Beskøya. Tiltaket finansieres innenfor 
avgiften.

Hunstad Kirke
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Bystyret forventer at rådmannen setter i gang prosjekteringsarbeidet av nytt kirkebygg på 
Hunstad så snart som mulig, slik at bygging raskt kan komme i gang og ytterligere forringelse av 
bygget kan unngås.

Kunstgressbaneprosjektet
Videre finansiering av kunstgressbaneprosjektet vurderes innarbeidet i budsjett 2010 og 
økonomiplan 2010-2013.

Skolestruktur
Bystyret viser til rådmannens betraktninger vedrørende skolestruktur i økonomiplan 2009-2012 
og ber om at rådmannen vurdere mulighetene for økonomiske innsparinger ved å endre på 
gjeldende skolestruktur. Dette kan være bygging av nye skoler til erstatning av dagens, felles 
administrasjon av to eller flere skoler og lignende. 
Bystyret ber om at det blir laget en sak og at denne legges frem for politisk behandling i god tid 
før behandling av budsjett for 2010.

Vedlikeholdsplan kirker
Bystyret ber kirkelig fellesråd om å utarbeide en vedlikeholdsplan for kirkene i Bodø i løpet av 
2009.

Migrasjon
Flyktningkontoret og andre virksomheter som har tiltak rettet mot flyktninger og innvandrere 
omorganiseres i et nytt migrasjonskontor.  Egen sak om konsekvenser, omfang og struktur 
fremmes til bystyrebehandling våren 2009. Administrasjonsutvalget fungerer som 
referansegruppe for arbeidet.

Servicekontor
Når sosialkontoret inngår i nytt NAV-kontor og flytter fra Postgården skal organisering og 
lokalisering av servicekontorene vurderes på nytt.  Egen sak om innhold, funksjoner og 
organisering fremmes våren 2009.

Budsjettmodell sykehjem
Ny budsjettmodell for ressursfordeling skal behandles av bystyret før iverksetting.

Dagtilbud
Bodø kommune skal aktivt arbeide for å øke kapasiteten i dagtilbud for eldre og pleietrengende.

Flybyen Bodø
Bodø må aktivt jobbe for å imøtekomme fremtidige sivile og militære luftfartsbehov.

Næring
Bodø kommune må fremstå som en næringsvennlig kommune, ved å skaffe til veie nok 
attraktive næringsarealer, samt sørge for gode og forutsigbare rammebetingelser for næringslivet.

Areal og byggesaksbehandling

Bystyret ber seg forelagt en sak om behandlingstid på byggesaker i Bodø kommune.
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PS 08/171 Endring av gebyr for tilsyn med besitter av næringsavfall

Forslag til innstilling
Bodø bystyre vedtar vedlagte reviderte forskrift om innkreving av gebyr for tilsyn med besitter 
av næringsavfall. Nytt tilsynsgebyr blir kr 1000,- pr. tilsyn der det ikke konstateres avvik og kr 
2000,- pr. tilsyn der det konstateres avvik.

Formannskapets behandling i møte den 19.11.2008:

Votering
Enstemmig vedtatt.

Vedtak
Bodø bystyre vedtar vedlagte reviderte forskrift om innkreving av gebyr for tilsyn med besitter 
av næringsavfall. Nytt tilsynsgebyr blir kr 1000,- pr. tilsyn der det ikke konstateres avvik og kr 
2000,- pr. tilsyn der det konstateres avvik.

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Votering
Innstillingen enstemmig vedtatt.

Vedtak
Bodø bystyre vedtar vedlagte reviderte forskrift om innkreving av gebyr for tilsyn med besitter 
av næringsavfall. Nytt tilsynsgebyr blir kr 1000,- pr. tilsyn der det ikke konstateres avvik og kr 
2000,- pr. tilsyn der det konstateres avvik.

PS 08/172 Økonomisk støtte til kulturarbeid - justering av retningslinjer

Forslag til innstilling
1. Dagens retningslinjer for støtte til kulturarbeid videreføres med følgende 

justeringer:
§ Fra høsten 2009 tilbys skolekorps/barne- og ungdomsorkester dirigenttjeneste 

tilsvarende 20% stilling i stedet for direkte tilskudd. Dette utredes nærmere i 
samarbeid med Bodø kulturskole og korpsene/orkestrene. 

§ Tilskudd til lederopplæring for barne- og ungdomsorganisasjoner tas ut og blir 
en del av driftsstøtten.

§ Det kan gis tilsagn om 3-årig støtte til kulturarrangement dersom det er 
budsjettmessig dekning for det.
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2. Det utarbeides egne retningslinjer for midlene som disponeres av formannskapet 
til kulturarrangement under forutsetning av at ordningen opprettholdes

3. Det opprettes en egen tilskuddpost – tilskudd til sosiale formål. Midlene tas fra 
”til formannskapets disposisjon”, dette under forutsetning av at budsjettposten 
videreføres.

4. Det nedsettes en arbeidsgruppe som skal arbeide for å tilrettelegge slik at lokale 
kulturutøvere gis mulighet til å bruke Bodø kulturhus og det kommende
Kulturkvartalet. Arbeidsgruppen bør starte arbeidet i løpet av 1.halvår 2009.

5. Alle faste avtaler på kulturområdet gjennomgås i løpet av første halvår 2009.
6. Eksisterende regelverk blir justert på bakgrunn av vedtak i denne sak.

Komite for oppvekst og kulturs behandling i møte den 13.11.2008:

Forslag
Fra Audun Spjell FrP
Pkt. 1. 
Beholde nåværende ordning + 100 000. 

Forslag fra Mona Lillehaug (H) 
Endring i pkt. 1
Fra høsten 2009 tilbys skolekorps/barne- og ungdomsorkester dirigenttjeneste tilsvarende 20% 
stilling – eller direkte tilskudd. Dette utredes osv

Forslag fra Arild Nohr (AP)
Innstillings pkt. 2. og 3. utgår

Votering
Forslag fra Audun Spjell (FrP) fikk 2. stemmer fra FrP og falt. 
Forslag fra Mona Lillehaug (H), satt opp mot innstillingen, ble enstemmig tiltrådt. 
Forslag fra Arild Nohr (AP) ble enstemmig tiltrådt.
Innstillingens punkt  4. 5. og 6. ble enstemmig tiltrådt. 

Komite for oppvekst og kulturs innstilling

1. Dagens retningslinjer for støtte til kulturarbeid videreføres med følgende 
justeringer:
§ Fra høsten 2009 tilbys skolekorps/barne- og ungdomsorkester dirigenttjeneste 

tilsvarende 20% stilling – eller direkte tilskudd. Dette utredes nærmere i 
samarbeid med Bodø kulturskole og korpsene/orkestrene. 

§ Tilskudd til lederopplæring for barne- og ungdomsorganisasjoner tas ut og blir 
en del av driftsstøtten.

§ Det kan gis tilsagn om 3-årig støtte til kulturarrangement dersom det er 
budsjettmessig dekning for det.

2. Det nedsettes en arbeidsgruppe som skal arbeide for å tilrettelegge slik at lokale 
kulturutøvere gis mulighet til å bruke Bodø kulturhus og det kommende 
Kulturkvartalet. Arbeidsgruppen bør starte arbeidet i løpet av 1.halvår 2009.

3. Alle faste avtaler på kulturområdet gjennomgås i løpet av første halvår 2009.
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4. Eksisterende regelverk blir justert på bakgrunn av vedtak i denne sak.

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag
Forslag fra Andreas Tymi Gabrielsen (R):
Nytt pkt. 5 Posten ”kulturarr. Til formannskapets disp.” overføres til OK komiteen.
Nytt pkt. 7 Det opprettes en egen tilskuddspost – tilskudd til sosiale formål. Midlene tas fra post 
ovenfor, og disponeres av Ok komiteen.

Votering
Innstillingen enstemmig vedtatt. Forslag fra Gabrielsen (R) – oversendes.

Vedtak

5. Dagens retningslinjer for støtte til kulturarbeid videreføres med følgende 
justeringer:
§ Fra høsten 2009 tilbys skolekorps/barne- og ungdomsorkester dirigenttjeneste 

tilsvarende 20% stilling – eller direkte tilskudd. Dette utredes nærmere i 
samarbeid med Bodø kulturskole og korpsene/orkestrene. 

§ Tilskudd til lederopplæring for barne- og ungdomsorganisasjoner tas ut og blir 
en del av driftsstøtten.

§ Det kan gis tilsagn om 3-årig støtte til kulturarrangement dersom det er 
budsjettmessig dekning for det.

6. Det nedsettes en arbeidsgruppe som skal arbeide for å tilrettelegge slik at lokale 
kulturutøvere gis mulighet til å bruke Bodø kulturhus og det kommende 
Kulturkvartalet. Arbeidsgruppen bør starte arbeidet i løpet av 1.halvår 2009.

7. Alle faste avtaler på kulturområdet gjennomgås i løpet av første halvår 2009.
8. Eksisterende regelverk blir justert på bakgrunn av vedtak i denne sak.

Oversendes 
Nytt pkt. 5 Posten ”kulturarr. Til formannskapets disp.” overføres til OK komiteen.
Nytt pkt. 7 Det opprettes en egen tilskuddspost – tilskudd til sosiale formål. Midlene tas fra post 
ovenfor, og disponeres av Ok komiteen.

PS 08/173 Prioritering av spillemidler 2009

Komite for oppvekst og kulturs behandling i møte den 13.11.2008:

Votering
Innstilling ble enstemmig tiltrådt
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Komite for oppvekst og kulturs innstilling

Følgende fornyede søknader og søknader om nye anlegg innstilles til søknad om spillemidler
for tildeling i år 2009 fordelt i ordinære og nærmiljøanlegg i prioritert rekkefølge:

Fornyede søknader:
1 As Nordlandshallen  Bodø spektrum,  ballspillhall  
2 Salten Golfklubb  Myklebostad, golfbane  
3 Misvær Idrettslag  Vestvatn, Skianlegg  
4 Bodø kommune  Bratten, lager motorsport 1  
5 Bodø kommune  Bratten, lager motorsport 2  
6 Bodø kommune  Bratten lager friluftsutstyr  
7 Bodø kommune  Bratten, RC-Bilbane  
8 Bodø/Glimt  Aspmyra stadion, kunstgress  
9 Nordstranda idrettslag  Løpsmarka, kunstgressbane  

10 Bodø kommune  Stordalen, Skatehall  
11 Bodø kommune Tverlandet kunstgressbane 
12 Bodø kommune Aspmyra kunstgressbane 
Nye søknader
13 Bodø kommune Stordalen kunstgressbane 
14 Bodø kommune Limyra kunstgressbane 
15 Salten Golfklubb 18-hulls bane 
16 Salten Golfklubb Klubbhus 
17 Salten Golfklubb Øvingsområde 
18 Salten Golfklubb Vanningsanlegg 
19 Salten Golfklubb Stier 
20 Salten Golfklubb Sanitæranlegg 
21 Salten Golfklubb Vedlikeholdshus 
Nærmiljøanlegg:  
Fornyede søknader  

22 Bodø kommune Saltstraumen skole, Ballbinge  
23 Bodø kommune Saltstraumen skole, isbane 
Nye søknader  

24 Bodø kommune Tverlandet skole, sandvolleyballbane 
25 Salten Golfklubb Nærmiljøanlegg 

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Vedtak
Se behandling av ad-sak PS 08/190.
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PS 08/174 Bygging av kunstgressbaner

Forslag til innstilling
1. Fotballbanene Løpsmark og Limyra igangsettes under forutsetning av at nødvendige 

bekreftelser foreligger.
2. Det forutsettes spillemidler på 4.2 mill. kroner dekkes fra kapitalfondet, i henhold til 

tidligere vedtak. 
3. Sak om den framtidige driften av kunstgressbaner legges fram til politisk behandling 

innen februar 2009.
4. Kommunens videre deltakelse i kunstgressbanepakken vurderes i forbindelse med 

behandling av økonomiplanen 2010 - 2013.

Formannskapets behandling i møte den 19.11.2008:

Forslag
Forslag fra Eirik Sivertsen (AP):

Nytt pkt. 1. Det bevilges kr. 2,9 mill. til fullfinansiering av fotballbanene Løpsmark, Limyra og 
Stordalen. Beløpet innarbeides i budsjett for 2009 og arbeidene igangsettes så snart som mulig.

Nytt pkt. 2. Spillemidler på kr. 7,03 mill. forskutteres fra kapitalfondet, i henhold til tidligere 
vedtak. 

Pkt. 3 og 4 samme som forslag til innstilling

Votering
Forslag fra Sivertsen (AP) pkt. 1 og 2 ble enstemmig tiltrådt ved alternativ votering mot 
innstillingen.
Innstillingens pkt. 3 og 4 enstemmig tiltrådt.

Formannskapets innstilling
1. Det bevilges kr. 2,9 mill. til fullfinansiering av fotballbanene Løpsmark, Limyra og 

Stordalen. Beløpet innarbeides i budsjett for 2009 og arbeidene igangsettes så snart som 
mulig.

2. Spillemidler på kr. 7,03 mill. forskutteres fra kapitalfondet, i henhold til tidligere vedtak. 
3. Sak om den framtidige driften av kunstgressbaner legges fram til politisk behandling innen 

februar 2009.
4. Kommunens videre deltakelse i kunstgressbanepakken vurderes i forbindelse med 

behandling av økonomiplanen 2010 - 2013.
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Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Votering
Innstillingen enstemmig vedtatt.

Vedtak
1. Det bevilges kr. 2,9 mill. til fullfinansiering av fotballbanene Løpsmark, Limyra og 

Stordalen. Beløpet innarbeides i budsjett for 2009 og arbeidene igangsettes så snart som 
mulig.

2. Spillemidler på kr. 7,03 mill. forskutteres fra kapitalfondet, i henhold til tidligere vedtak. 
5. Sak om den framtidige driften av kunstgressbaner legges fram til politisk behandling innen 

februar 2009.
6. Kommunens videre deltakelse i kunstgressbanepakken vurderes i forbindelse med 

behandling av økonomiplanen 2010 - 2013.

PS 08/175 Prosjekt " tettere individuell oppfølging" (TIO)

Komite for helse og sosials behandling i møte den 13.11.2008:

Forslag
Janne Ellingsen (FrP) fremmet slikt forslag til nytt pkt 3 i innstillingen:

Trappehuset og Jobb1 videreføres.  Driften av disse tiltakene samordnes.
For å gi Jobb1 muligheter til videre drift, opprettholdes tilskudd til prosjektleder på Jobb1.

Marianne Øien (A) og Else-Marie Torp (KRF) fremmet slikt forslag til nytt pkt 6:

Videreføring av andre tiltak vurderes i budsjett for 2009.

Votering
Innstillingens pkt 1-2 ble enstemmig tiltrådt.
Pkt 3 ble tiltrådt med 5 mot 4 stemmer som ble avgitt for Ellingsens forslag.
Pkt 4-5 ble enstemmig tiltrådt.
Fellesforslaget til nytt pkt 6 ble enstemmig tiltrådt.

Innstilling
1. Evalueringsrapporten tas til orientering.
2. Tiltaksarbeidet TIO-prosjektet videreføres i perioden 01.01.09 til 31.10.09 fram til 

etablering av NAV Bodø i redusert form.
3. Trappehuset videreføres  i samme form som før TIO- prosjektet.
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4. Det utredes hvilke modeller for drift som best mulig utnytter de ressursene som ligger 
i kvalifiseringsprogrammet i løpet av våren 2009. Saken fremlegges til politisk 
behandling.

5. Helse- og sosialavdelingens andel av kostnadene dekkes over sosialhjelpsbudsjettet.
6. Videreføring av andre tiltak vurderes i budsjett for 2009.

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag
Forslag fra Marianne H. Øien (AP):
Nytt pkt. 5: kostnadene finansieres som foreslått i saksfremlegget.

Votering
Innstillingens pkt. 1,2,3,4,6 enstemmig vedtatt.
Forslag fra Øien (AP) ble enstemmig vedtatt ved alternativ votering mot innstillingen.

Vedtak
7. Evalueringsrapporten tas til orientering.
8. Tiltaksarbeidet TIO-prosjektet videreføres i perioden 01.01.09 til 31.10.09 fram til 

etablering av NAV Bodø i redusert form.
9. Trappehuset videreføres  i samme form som før TIO- prosjektet.
10. Det utredes hvilke modeller for drift som best mulig utnytter de ressursene som ligger 

i kvalifiseringsprogrammet i løpet av våren 2009. Saken fremlegges til politisk 
behandling.

11. Kostnadene finansieres som foreslått i saksfremlegget.
12. Videreføring av andre tiltak vurderes i budsjett for 2009.

PS 08/176 Serveringsloven - endring i åpningstider

Forslag til innstilling
Nåværende åpningstider for serveringssteder i Bodø kommune, fastsatt i forskrift av 18.03.99, 
opprettholdes.

Komite for helse og sosials behandling i møte den 13.11.2008:

Forslag
Marianne Øien (A) fremmet slikt alternativt forslag:
Forslaget tar utgangspunkt i eksisterende forskrift med følgende endringer:
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Pkt 1: Første linje strykes.
Pkt 2: Punktet strykes.
Pkt 3: Punktet strykes.
Pkt 4: Punkt opprettholdes, men punktet skifter nummerering til pkt 2.
Pkt 5: Punktet strykes.
Pkt 6: Ny tekst: ”Forskriften trer i kraft 01.01.09”

Votering
Øiens forslag ble tiltrådt med 7 mot 2 stemmer som ble avgitt for innstillingen.

Innstilling

I forskrift om åpningstider for serveringssteder i Bodø kommune vedtatt i K.sak 16/99 gjøres 
slike endringer:

Pkt 1: Første linje strykes.
Pkt 2: Punktet strykes.
Pkt 3: Punktet strykes.
Pkt 4: Punkt opprettholdes, men punktet skifter nummerering til pkt 2.
Pkt 5: Punktet strykes.
Pkt 6: Ny tekst: ”Forskriften trer i kraft 01.01.09”

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Vedtak
Se behandling av ad sak PS 08/177

PS 08/177 Ad sak 08/176- Serveringsloven - endring i åpningstider

Forslag til vedtak
Med hjemmel i lov av 13. juni 1997 nr 55 om serveringsvirksomhet § 15 første ledd, endret ved 
lov av 21.12.2007 gjøres slik endring i forskrift om åpningstider for serveringssteder i Bodø 
kommune, vedtatt av bystyret i K.sak 16/99:

1. Serveringssteder uten skjenkebevilling i Bodø kommune kan holde åpent hele døgnet.
2. Serveringssteder som har bevilling til uteservering skal holdes lukket i tiden fra kl 01:00 

til    kl 08:00.
3. For serveringssteder med skjenkebevilling gjelder åpningstider fastsatt av bystyret.
4. Forskriften trer i kraft 11.03.2009.
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Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag
Forslag fra Marianne H. Øien (AP):
Pkt. 2: Serveringssteder som har bevilling til uteservering skal holde uteserveringen lukket i 
tiden..

Forslag fra Svein E. Olsen (R):
Nåværende åpningstider for serveringssteder i Bodø kommune, fastsatt i forskrift av 18.03.99, 
opprettholdes.

Votering
Innstillingens pkt. 1,3 og 4 vedtatt mot 4 stemmer (2R, 2KRF).
Forslag fra Øien (AP) enstemmig vedtatt ved alternativ votering mot innstillingen.

Vedtak
Med hjemmel i lov av 13. juni 1997 nr 55 om serveringsvirksomhet § 15 første ledd, endret ved 
lov av 21.12.2007 gjøres slik endring i forskrift om åpningstider for serveringssteder i Bodø 
kommune, vedtatt av bystyret i K.sak 16/99:

5. Serveringssteder uten skjenkebevilling i Bodø kommune kan holde åpent hele døgnet.
6. Serveringssteder som har bevilling til uteservering skal holde uteserveringen lukket i 

tiden fra kl 01:00 til    kl 08:00.
7. For serveringssteder med skjenkebevilling gjelder åpningstider fastsatt av bystyret.
8. Forskriften trer i kraft 11.03.2009.

PS 08/178 Reguleringsplan for Hamn hyttefelt

Forslag til vedtak
Med hjemmel i plan- og bygningslovens §27-2 vedtar Bodø bystyre reguleringsplan for Hamn 
hyttefelt del av gbnr 209/1, med tilhørende bestemmelser datert 14.oktober 2008.

Planutvalgets behandling i møte den 18.11.2008:
PNM-komiteens anbefaling ble omdelt i møtet.

Forslag fra Ole Hjartøy (H) og Odd Paulsen (FRP):
Planutvalget sender plandokumentet tilbake for videre bearbeiding av administrasjonen.  Det bes 
om at hytte nr. 30 tas ut av planen.

Votering:
Forslaget fra Hjartøy og Paulsen fikk 2 stemmer (H og FRP) og falt.
Innstillingen og PNM-komiteens anbefaling ble tiltrådt med 3 mot 2 stemmer (H og FRP).
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Planutvalgets innstilling:
Med hjemmel i plan- og bygningslovens §27-2 vedtar Bodø bystyre reguleringsplan for Hamn 
hyttefelt del av gbnr 209/1, med tilhørende bestemmelser datert 14.oktober 2008.

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Votering
Innstillingen enstemmig vedtatt.

Vedtak
Med hjemmel i plan- og bygningslovens §27-2 vedtar Bodø bystyre reguleringsplan for Hamn 
hyttefelt del av gbnr 209/1, med tilhørende bestemmelser datert 14.oktober 2008.

PS 08/179 Forslag til reguleringsplan for Skarmyra ved Hunstadsenteret

Forslag til innstilling:
Bodø bystyre vedtar med hjemmel i plan- og bygningslovens § 27-2, Reguleringsplan for 
Skarmyra, Hunstad, med plankart datert 20.10.08, med tilhørende reguleringsbestemmelser 
datert samme dato.

Planutvalgets behandling i møte den 18.11.2008:
PNM-komiteens anbefaling ble omdelt i møtet.

Forslag:
Administrasjonen la frem endring av reguleringsbestemmelsenes §2.2, 1. avsnitt:
”Bebyggelsen innenfor området skal ha en helhetlig og harmonisk utforming tilpasset formålet 
og terrenget.  Bebyggelsens utforming og terrengtilpasning skal belyses og illustreres i 
forbindelse med byggesaken med tekst, tegninger og modell.”

Eirik Sivertsen (AP) – tillegg til reguleringsbestemmelsenes § 3.0:
Nytt etter ”busslommer”: ”slik det framgår av plankartet”.  1. avsnitt i §3.0 blir da slik:
”Forlengelse av Knut Hamsuns vei, fortauløsninger og busslommer, slik det framgår av 
plankartet, skal være ferdigstilt før det gis brukstillatelse til bygget.”

Votering:
Innstillingen ble tiltrådt enstemmig.
Administrasjonens forslag om endring av §2.2 ble tiltrådt enstemmig.
Eirik Sivertsens forslag om tillegg til §3.0 ble tiltrådt enstemmig.
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Planutvalgets innstilling:
Bodø bystyre vedtar med hjemmel i plan- og bygningslovens § 27-2, Reguleringsplan for 
Skarmyra, Hunstad, med plankart datert 20.10.08, med tilhørende reguleringsbestemmelser, sist 
revidert 18.11.08.

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag
Forslag fra Svein E. Olsen (R):
Omregulering avvises og vurderes når konkrete planer for bruk til forretningsformål foreligger. 
Et eventuelt behov for omdisponering av areal i kommunen fra boliger til næring vurderes i den 
nye kommuneplanen.

Forslag fra Terje Cruickshank (V):
Tillegg 3.0 Utomhusplan: Utbygger har ansvar for trygg adkomst for fotgjengere og syklister 
atskilt fra biltrafikken, samt gode og trygge overganger til Hunstadsenteret.

Votering
Innstillingen ble vedtatt ved alternativ votering mot forslag fra Olsen (R) som fikk 5 stemmer 
(2R, 2SV, 1V) og falt.
Forslag fra Cruickshank (V) fikk 5 stemmer (2R, 2SV, 1V) og falt.

Vedtak
Bodø bystyre vedtar med hjemmel i plan- og bygningslovens § 27-2, Reguleringsplan for 
Skarmyra, Hunstad, med plankart datert 20.10.08, med tilhørende reguleringsbestemmelser, sist 
revidert 18.11.08.

PS 08/180 Reguleringsplan for Junkerveien 63.  Revidert planutkast

Forslag til innstilling: 
Bodø bystyre vedtar med hjemmel i plan- og bygningslovens § 27-1. reguleringsplanen med 
tilhørende bestemmelser for eiendommen Junkerveien 63 med følgende endringer i 
reguleringsbestemmelsene:

For § 2.4 tilføres følgende på første setning
Og maks BYA settes til 40 % for B1, B2 og B3 til sammen.

§ 2.5 endres til følgende
Bygg kan oppføres med flatt tak eller pulttak innenfor bestemmelsene i pkt 2.3.

§ 2.8 endres til følgende: 
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”Det skal avsettes 25 m2 per leilighet til utendørsopphold innen området. Leke- og 
oppholdsarealet skal være i sammenheng. 

Utendørsområdet skal behandles parkmessig, med oppsetting av lekeapparater og annet 
utstyr for lek samt terrengmessig tilrettelegging for barns aktivitet. Plan for 
utendørsområde skal godkjennes som del av rammetillatelse.”

For § 2.9 endres siste setning til følgende
”Før bygninger tas i bruk skal det foreligge dokumentasjon på at krav til utendørs og 
innendørs støy er ivaretatt”

Søppelhåndteringen bør løses iht de preferanser Iris har, og på en mest mulig miljømessig og 
minst mulig skjemmende måte. I tillegg må området sikre for trafikken. For § 6 tilføres derfor

”Søppelhåndteringsanlegg skal avklares i samråd med Iris og fremkomme i forbindelse 
med rammesøknad på situasjonsplanen. Evt nødvendig areal eller bygning til dette kan 
plasseres på områdene B1, B3, FA og/ eller FG. Maks størrelse på areal eller bygning er 
30 m2, og maks høyde på evt bygning er 3,5 meter over gjennomsnittlig planert terreng.”   

Planen skal dessuten vise sikringstiltak mellom leke- og veiareal.

For å sikre trygg vei til skole og grendelekeplass skal § 9.1 endres til følgende: 
Atkomst, parkering, fortau/ gang- og sykkelvei langs planområdet og opp til bruen over 
jernbanen, bedre vegbelysning ved avkjøring til Vågøynes og lekeplasser samt 
sikringstiltak mellom leke- og veiareal skal være opparbeidet før det gis brukstillatelse på 
første boenhet.

For § 9.3 føres følgende på til slutt
… før rammetillatelse blir gitt. 

Under henvisning til plan- og bygningslovens § 26 gis planen reguleringsbestemmelsene en ny § 
10 med følgende ordlyd

Minst 20% av det samlete antall boliger skal ha mer enn to soverom i tillegg til
leilighetens felles oppholdsrom (stue). Boligene skal primært ligge i første etasje med 
direkte adgang til uteoppholdsareal.

Som begrunnelse anføres det behovet for et stabilt bomiljø, gode vilkår for barns oppvekst i 
denne i forhold til byens sentrum, perifere beliggenhet og et bredere boligtilbud i boligmassen.

Planutvalgets behandling i møte den 18.11.2008:
PNM-komiteens anbefaling ble omdelt i møtet og Eirik Sivertsen gjorde samtidig oppmerksom 
på at som følge av at saken tidligere hadde vært behandlet av PNM-komiteen så burde det vært 
vurdert om saken kunne gått direkte til Planutvalget.  Planutvalget gav sin tilslutning til dette. 

Forslag:
Odd Paulsen, FRP – Forslag til endring:
1. § 9.2 i reguleringsbestemmelsene endres til: Bodø kommune sørger for tilstrekkelig 

skolekapasitet slik at rammetillatelse kan gis.

2. Forslag til ny § 10 (krav om at 20% av boligene skal ha mer enn to soverom) tas ikke 
med.
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Votering:
Innstillingen og reguleringsbestemmelsene med unntak av  §9.2 og §10 ble tiltrådt enstemmig.
Odd Paulsens forslag fikk 2 stemmer (FRP og H) og falt.
§9.2 i reguleringsbestemmelsene ble tiltrådt med 3 mot 2 stemmer (H og FRP).
§10 i reguleringsbestemmelsene ble tiltrådt med 3 mot 2 stemmer (H og FRP).

Planutvalgets innstilling:
Bodø bystyre vedtar med hjemmel i plan- og bygningslovens § 27-1. reguleringsplanen med 
tilhørende bestemmelser for eiendommen Junkerveien 63, sist revidert 18.11.08. 

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag
Forslag fra Anne Stein (AP):
Tillegg, nytt punkt i reguleringsbestemmelsene (side 176 i sakskartet):
2.10. Alternativ energiløsning
Bygninger i byggeområder skal klargjøres for tilkobling til fjernvarmeanlegg ved vannbåren 
varme.

Forslag fra Odd Paulsen (FRP):
1. § 9.2 i reguleringsbestemmelsene endres til: Bodø kommune sørger for tilstrekkelig 

skolekapasitet slik at rammetillatelse kan gis.

2. Forslag til ny § 10 (krav om at 20% av boligene skal ha mer enn to soverom) tas ikke 
med.

Forslag fra Svein E. Olsen (R):
Endring: Minst 30% av samla antall boliger skal ha mer enn to soverom i tillegg til leilighetens 
felles oppholdsrom (stue) (videre som står).

Votering
Innstillingen med unntak av de punkter som berører forslag fra Paulsen (FRP), Olsen (R) 
enstemmig vedtatt.
Forslag fra Olsen (R) fikk 2 stemmer (R) og falt.
Forslag fra Paulsen (FRP) pkt. 1 fikk 14 stemmer (8 FRP, 5H, 1V) og falt.
Forslag fra Paulsen (FRP) pkt. 2 fikk 14 stemmer (8 FRP, 5H, 1V) og falt.

Forslag fra Stein (AP) ble enstemmig vedtatt.

Vedtak
Bodø bystyre vedtar med hjemmel i plan- og bygningslovens § 27-1. reguleringsplanen med 
tilhørende bestemmelser for eiendommen Junkerveien 63, sist revidert 18.11.08. 

Tillegg, nytt punkt i reguleringsbestemmelsene:
2.10. Alternativ energiløsning
Bygninger i byggeområder skal klargjøres for tilkobling til fjernvarmeanlegg ved vannbåren 
varme.
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PS 08/181 Endring av reguleringsplan for Rødbrekka, Junkerveien 101

Forslag til innstilling
Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 28-1. og i medhold av § 27-1., vedtar Bodø bystyre 
endringen av reguleringsplan for Rødbrekka, Junkerveien 101 med tilhørende bestemmelser, 
datert 15.09.2008.

Komiteen for plan, næring og miljøs anbefaling i møte den 02.10.08:
Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 28-1. og i medhold av § 27-1., vedtar Bodø bystyre 
endringen av reguleringsplan for Rødbrekka, Junkerveien 101 med tilhørende bestemmelser, 
datert 15.09.2008.

PNM-komiteen ber om at planutvalget vurderer den juridiske holdbarheten av 
reguleringsbestemmelsenes § 2.

Adminstrasjonen rakk ikke å følge opp PNM-komiteens anmodning om å vurdere den juridiske 
holbarheten av reguleringsbestemmelsenes §2 til planutvalgets møte den 07.10.08 og saken ble 
derfor vedtatt utsatt til 28.10.08

Planutvalgets behandling i møte den 28.10.2008:

Votering:
Innstillingen ble enstemmig tiltrådt.

Planutvalgets innstilling:
Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 28-1. og i medhold av § 27-1., vedtar Bodø bystyre 
endringen av reguleringsplan for Rødbrekka, Junkerveien 101 med tilhørende bestemmelser, 
datert 14.10.2008.

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Votering
Innstillingen enstemmig vedtatt.

Vedtak
Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 28-1. og i medhold av § 27-1., vedtar Bodø bystyre 
endringen av reguleringsplan for Rødbrekka, Junkerveien 101 med tilhørende bestemmelser, 
datert 14.10.2008.
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PS 08/182 Forvaltningsrevisjonsrapport - regulering og overdragelse av tomt 
for Lille Frøbel AS

Forslag til vedtak
Se vedlagte saksprotokoll fra kontrollutvalget.

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag
Presisering fra leder i kontrollutvalget  Øystein Wik (FRP):
Pkt. 4 skal være som følger:

4. Bystyret ber rådmannen foreta en gjennomgang av og rapportere tilbake til bystyret 
hvorvidt de nye bestemmelsene til regulerings- og bebyggelsesplaner er implementert i 
avdelingenes praksis.  

Forslag fra Svein E. Olsen (R):
Pkt. 5 – tillegg: Det er spesielt når knappe ressurser og tidspress er til stede at 
kvalitetssikringsrutiner og oppfølging av disse er nødvendige og må følges.

Votering
Innstillingens pkt. 1-5 enstemmig vedtatt.
Forslag fra Olsen (R) enstemmig vedtatt.

Vedtak
1. Forvaltningsrevisjonsrapporten Regulering og overdragelse av tomt – Lille Frøbel AS tas 

til etterretning. 
2. Bystyrets vedtak i sak 07/95 Reguleringsplan for del av Åttringen i Bodøsjøen, ble fattet 

på grunnlag av manglende informasjon etter svikt i saksbehandlingen. Følgen av vedtaket 
var at kommunen ble påført et økonomisk tap ved å bli tvunget til å avhende deler av 
Bodøsjøen skoles arealer som var opparbeidet med lekeapparater og stianlegg.

3. Det er kritikkverdig at forholdene ikke ble nærmere undersøkt på tross av innspill etter 
offentlig ettersyn, og interne opplysninger om konsekvenser av planforslaget. Tidligere 
internt varsel til skolekontoret om konsekvenser av reguleringsforslaget skulle klart vært 
fulgt opp.

4. Bystyret ber rådmannen foreta en gjennomgang av og rapportere tilbake til bystyret 
hvorvidt de nye bestemmelsene til regulerings- og bebyggelsesplaner er implementert i 
avdelingenes praksis.  

5. For å sikre at innspill blir fulgt opp ber bystyret rådmannen innskjerpe rutiner overfor den 
enkelte avdeling i forhold til daglig ivaretakelse av kommunens verdier og eiendom. 

Det er spesielt når knappe ressurser og tidspress er til stede at kvalitetssikringsrutiner og 
oppfølging av disse er nødvendige og må følges.
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PS 08/183 Plan for selskapskontroll

Bakgrunn for saken:
Kontrollutvalget har på vegne av kommunestyret det overordnede ansvar for egenkontrollen og 
tilsynet med forvaltningen. Dette ansvaret omfatter også plikt til å påse at det blir ført kontroll 
med forvaltningen av eierinteressene i selskaper mv, jfr. kommuneloven § 77 nr 5 og forskrift 
om kontrollutvalg § 13. Kontrollutvalget er pålagt å utarbeide en plan for gjennomføringen av 
selskapskontrollen. Planen skal vedtas av kommunestyret selv som kan delegere til 
kontrollutvalget å revidere planen i planperioden.

Vurdering
Flere og flere kommuner og fylkeskommuner velger å benytte ulike selvstendige rettssubjekter 
som selskaper for å nå sine mål. Eierstyringens form og innhold er formelt regulert i de 
forskjellige selskapslovene. Styret og den daglige ledelse i selskaper som er organisert etter lov 
om aksjeselskaper har relativt stor handlefrihet i de forretningsmessige disposisjoner. Men også i 
interkommunale selskaper har styret og den daglige ledelse større ansvar og handlefrihet enn hva 
de tradisjonelle etatsledere har. 

En organisering som medfører et eget rettssubjekt legger således rammer for 
kommunestyrets styringsmuligheter. Kommunestyrets eierskap må utøves gjennom 
eierorganet - for aksjeselskaper gjennom generalforsamlingen, for interkommunale 
selskaper gjennom representantskap. 

Det er derfor viktig at kommunen som eier har en eierstrategi med konkrete mål som 
ønskes oppnådd med eierskapet. På denne måten vil kommunen kunne kommunisere krav 
og forventninger til sin(e) representant(er) i eierorganet. Videre bør eierskapet utøves i 
henhold til etablerte normer og anbefalinger. Eierstrategien vil på denne måten både 
fungere som styringsverktøy og som målestokk ved en eventuell selskapskontroll.

Behovet for å gjennomføre selskapskontroll vil normalt være større i forhold til selskaper som er 
tillagt et samfunnsmessig ansvar istedenfor eller utover et rent forretningsmessig formål. I slike 
selskaper vil det - i tillegg til en eierskapskontroll - også kunne være riktig å vurdere hvorvidt det 
vil kunne være hensiktsmessig med en vurdering av det enkelte selskaps måloppnåelse 
(forvaltningsrevisjon). Selskapskontroll omfatter imidlertid ikke en regelmessig kontroll med 
forretningsmessige disposisjoner. Slik kontroll faller innenfor styrets ansvarsområde. 

Kommunelovens § 80 gir kontrollutvalget rett til å kreve de opplysninger som finnes påkrevd i 
interkommunale selskaper etter lov 29. januar 1999. Kontrollutvalget gis den samme rett til å 
kreve opplysninger i aksjeselskaper der kommunen alene eller sammen med andre kommuner 
eller fylkeskommuner eier alle aksjer og i heleide datterselskaper. Kontrollutvalget kan også i 
den grad det finnes nødvendig velge å foreta undersøkelser selv. 

Kontrollutvalget og kommunens revisor skal varsles og har rett til å være tilstede på selskapets 
generalforsamling, samt møter i representantskap og tilsvarende organ. Dette jfr kommunelovens 
§ 80. 

Aksjeselskap eiet sammen med andre (ikke-offentlige) eiere kan også bli gjort gjenstand for 
selskapskontroll. Men med mindre bestemmelser om å utlevere opplysninger m.v. er nedfelt i 
selskapets egne vedtekter eller avkrevd i forbindelse med tilskudd eller lignende, vil 
informasjonsgrunnlaget for selskapskontroll her være mer begrenset. 
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Dersom det skal gjennomføres forvaltningsrevisjon i selskaper der Bodø kommune har 
eierinteresser, så er det klart at Salten kommunerevisjon IKS som valgt revisor skal utføre denne. 
Selskapskontroll i betydningen eierskapskontroll (kontroll med utøvelse av eierskap) trenger i 
utgangspunktet ikke utføres av revisor. I forrige planperiode ble det utført eierskapskontroll av 
IRIS Salten forvaltning IKS, og denne ble gjennomført av valgt revisor. 

Samlet omfang av selskapskontrollen vil måtte prioriteres opp mot andre kontrolloppgaver 
innenfor de til enhver tid gjeldende rammer og tilgjengelige ressurser. 

Innstilling til vedtak (innstilling til bystyret):
Bystyret godkjenner kontrollutvalgets forslag til plan for selskapskontroll 2007-2011, og ber 
kontrollutvalget se til at det gjennomføres følgende selskapskontroll 

Det gjennomføres selskapskontroll i form av forvaltningsrevisjon av 
• Salten Forvaltning IKS når det gjelder selvkost for renovasjon
• Bodø Produksjonssenter AS

Det gjennomføres selskapskontroll i form av eierskapskontroll i følgende selskap:
• Bodø Energi AS

Bystyret gir kontrollutvalget myndighet til å foreta endringer av planen i planperioden der 
kontrollutvalget finner det nødvendig

Forslag til vedtak
Se vedlagte saksprotokoll fra kontrollutvalget.

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag
Forslag fra Kirsten Hasvoll (SV) tillegg 2. avsnitt, 2. kulepunkt:
Skjerstad Asvo AS.

Votering
Innstillingen med tillegg fra  Hasvoll (SV) ble enstemmig vedtatt.

Vedtak
Bystyret godkjenner kontrollutvalgets forslag til plan for selskapskontroll 2007-2011, og ber 
kontrollutvalget se til at det gjennomføres følgende selskapskontroll 
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Det gjennomføres selskapskontroll i form av forvaltningsrevisjon av 
• Salten Forvaltning IKS når det gjelder selvkost for renovasjon
• Bodø Produksjonssenter AS
• Skjerstad Asvo AS

Det gjennomføres selskapskontroll i form av eierskapskontroll i følgende selskap:
• Bodø Energi AS

Bystyret gir kontrollutvalget myndighet til å foreta endringer av planen i planperioden der
kontrollutvalget finner det nødvendig

PS 08/184 Søknad om fritak som meddommer til Salten tingrett -  
Suppleringsvalg.

Forslag til innstilling
Grethe Rønvik fritas som meddommer til Salten tingrett ut valgperioden.

Som ny meddommer velges frem til 01.01.2013 velges ……………………….

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag
Leder av valgnemnda Kirsten Hasvoll (SV) fremmet valgnemndas innstilling.

Votering
Innstillingen enstemmig vedtatt.

Vedtak
Grethe Rønvik fritas som meddommer til Salten tingrett ut valgperioden.

Som ny meddommer velges frem til 01.01.2013 velges Jaziye Horori født 01.03.82.

PS 08/185 Referatsaker

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag

Votering
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Vedtak

RS 08/24 Orientering om prioriteringsnøkkel vedrørende ergo- og fysioterapitjenester
RS 08/25 Møteplan 2009
RS 08/26 Melding om vedtak fattet i h.ht. § 13 i kommuneloven
Bestemorenga - finansiering
RS 08/27 Melding om vedtak fattet i h.h.t. § 13 i kommuneloven
Bodø kommunale pensjonskasse. Behov for å styrke egenkapitalen.
RS 08/28 Melding om vedtak fattet i h.h.t kommunelovens § 13 -
Bodø Kunstforening - søknad om økt driftstilskudd

PS 08/186 Interpellasjon

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag

Votering

Vedtak
Interpellasjon fra Terje Cruickshank (V):

Venstre foreslår å innføre miljørapportering i årsberetningen for 2009 i Bodø kommune.

Venstre vil at årsberetningen for Bodø kommune skal inneholde en miljøstatus for kommunens 
virksomhet. Alle private bedrifter har lenge vært pålagt dette, gjennom regnskapsloven. Venstre 
mener det er på tide at kommunene og det offentlige pålegger oss selv den samme 
rapporteringsplikten. Men begrunnelsen må ikke alene være at vi skal gjøre det samme som 
bedriftene. Vi skal gjøre det fordi det er viktig og fordi det kan gjøre oss enda bedre på å 
redusere utslipp og bedre miljøet. Vi har også et ansvar overfor innbyggerne, om å rapportere 
hvordan miljøstatusen er på den kommunale virksomheten.
Kommunen påvirker det ytre miljø gjenom sin virksomhet, på flere måter. Vi gir 
utslippstillatelser, er byggherre og innkjøper, transportør og eiendomsforvalter - både av bygg og 
naturområder. Vi forvalter sentrale miljøoppgaver som drikkevann til innbyggerne, rensing av 
kloakk og avløpsvann, innsamling og håndtering av avfall, ulike typer vern, artsmangfold og 
regulering av arealer. Hver for seg jobber de ulike sektoerer med dette, men vi savner en samlet 
og systematisk framstilling av den lokale miljøtilstanden. 
Senter for klimaforskning har slått fast at kommunene kan bidra til så mye som 15 prosent 
reduksjon av klimagassutslippene i Norge gjennom sin virksomhet og sine virkemidler. 
Kommunene er derfor en svært viktig aktør i arbeidet med å redusere klimagassutslippene og for 
å nå de målene for reduksjoner i klimagassutslippene som Stortinget har vedtatt i forbindelse 
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med behandlingen av St.meld. nr. 34 (2006-2007) Norsk klimapolitikk, Innst. S. nr. 145 (2007-
2008).
Venstre på Stortinget har for øvrig foreslått å endre Kommuneloven, slik at kommunene blir 
pålagt å ha med en miljøstatus i årsberetningen. Uavhengig om og når dette blir vedtatt, kan vi 
være forut for dette og være flinkere enn det loven pålegger oss i dag. 

Spørsmål til ordføreren fra Venstre:
Vil ordføreren ta initiativ til at et kapittel med samlet miljøstatus for kommunens virksomheter 
innføres i Bodø kommunes årsberetning fra og med 2009?

Ordføreren svarer:
Bodø bystyre har i miljømeldingen, vedtatt i juni 2007, sagt at det i kommunens årsmelding skal 
rapporteres hvordan status for miljøet i Bodø kommune er og hvilke tiltak som er gjennomført 
siste år. Det vil i årsmeldinga for 2008 kommet et eget kapittel med miljøstatus for Bodø 
kommune.

FO 08/12 Miljøstatus i kommune - Interpellasjon fra Bodø Venstre

PS 08/187 Omklassifisering av Rv. 17 fra Løding til Skålbunes i Bodø 
kommune

Formannskapets behandling i møte den 19.11.2008:

Votering
Innstillingen enstemmig tiltrådt.

Formannskapets innstilling
1. Bodø kommune overtar eksisterende Rv.17 fra Løding til Skålbunes, 8,5 km., til drift og 

vedlikehold fra 01.01.2010.
2. Følgende forhold må være i orden ved overtakelse:

• All veigrunn overdratt til Bodø kommune
• Dokumentert 10 t akseltrykk
• Drenering av veien med grøfter og stikkrenner skal være ferdigstilt
• Ny skilting skal være utført

3. Det inngås egen avtale mellom Statens vegvesen og Bodø kommune for bruk av 
eksisterende Rv.17 til omkjøringsvei etter overtakelse. 

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag
Forslag fra Øystein Wik (FRP):
Nytt pkt. 5:
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Votering

Vedtak
3. Bodø kommune overtar eksisterende Rv.17 fra Løding til Skålbunes, 8,5 km., til drift og 

vedlikehold fra 01.01.2010.
4. Følgende forhold må være i orden ved overtakelse:

• All veigrunn overdratt til Bodø kommune
• Dokumentert 10 t akseltrykk
• Drenering av veien med grøfter og stikkrenner skal være ferdigstilt
• Ny skilting skal være utført

3. Det inngås egen avtale mellom Statens vegvesen og Bodø kommune for bruk av 
eksisterende Rv.17 til omkjøringsvei etter overtakelse. 

PS 08/188 Bostednære turløyper i Bodø - STImuli-prosjektet

Forslag til vedtak
Saken tas til orientering

Formannskapets behandling i møte den 24.11.2008:

Votering
Forslag fra Eirik Sivertsen (AP) fremmet i møte 19.11.08 ble enstemmig vedtatt.

Formannskapets innstilling
1. Bystyret ber om at prosjektet ” STImuli - mellom senga og Bestemorenga!” iverksettes i 

samarbeid med Salten Friluftsråd. 

2. Til grunn for gjennomføringen av prosjektet ligger de føringer og prioriteringer som 
framkommer av rapporten fra forprosjektet. Det forventes en gjennomføring av prosjektet 
i overkant av det som er beskrevet som nivå 3, og prosjektet organiseres i samsvar med 
dette. Politisk representasjon i styringsgruppen vurderes av bystyret. 

3. Rammer og finansiering innarbeides i budsjett 2009 og økonomiplan 2009-2012. 

4. Det skal søkes medfinansiering fra aktuelle eksterne samarbeidspartnere. 
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Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Votering
Innstillingen enstemmig vedtatt.

Vedtak
5. Bystyret ber om at prosjektet ” STImuli - mellom senga og Bestemorenga!” iverksettes i 

samarbeid med Salten Friluftsråd. 

6. Til grunn for gjennomføringen av prosjektet ligger de føringer og prioriteringer som 
framkommer av rapporten fra forprosjektet. Det forventes en gjennomføring av prosjektet 
i overkant av det som er beskrevet som nivå 3, og prosjektet organiseres i samsvar med 
dette. Politisk representasjon i styringsgruppen vurderes av bystyret. 

7. Rammer og finansiering innarbeides i budsjett 2009 og økonomiplan 2009-2012. 

8. Det skal søkes medfinansiering fra aktuelle eksterne samarbeidspartnere. 

PS 08/189 Uttalelse til departementets vurdering om å oppheve tidligere 
reguleringsplan og bebyggelsesplan for utbygging i Knapplundsbukta

Forslag til uttalelse

1. Bystyret anser en oppheving fra departementet side av reguleringsplan for Saltstraumen 
sjøhus og båthavn fra 2001 og bebyggelsesplan fra 2003 som en nødvendig konsekvens 
av departementets vedtak om å oppheve nylig vedtatt reguleringsendring for området. 

2. Bystyret forventer at staten påtar seg det økonomiske ansvaret som eventuelt måtte 
medføre ved å oppheve utbyggingsplanene for Knapplundsbukta. 

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Forslag
Forslag fra Svein E. Olsen (R):
Nytt pkt. 3: Dette kan sees i sammenheng med et eventuelt statlig erverv av området, jfr. brev fra 
Fylkesmannen i Nordland til Bodø kommune, og kommunens arbeid med ny kommunedelplan 
for Saltstraumen.

Forslag fra Jan Kåre Moen (H):
Bystyret forventer videre at staten påtar seg de investeringer i Saltstraumen som utbygger var 
pålagt i henhold til rekkefølgebestemmelsene.

Votering
Innstillingen vedtatt mot 1 stemme (SV).
Forslag fra Olsen (R) vedtatt mot 6 stemmer (FRP).
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Forslag fra Moen (H) fikk 11 stemmer (5H, 6FRP) og falt.

Vedtak
3. Bystyret anser en oppheving fra departementet side av reguleringsplan for Saltstraumen 

sjøhus og båthavn fra 2001 og bebyggelsesplan fra 2003 som en nødvendig konsekvens 
av departementets vedtak om å oppheve nylig vedtatt reguleringsendring for området. 

4. Bystyret forventer at staten påtar seg det økonomiske ansvaret som eventuelt måtte 
medføre ved å oppheve utbyggingsplanene for Knapplundsbukta. 

5. Dette kan sees i sammenheng med et eventuelt statlig erverv av området, jfr. brev fra 
Fylkesmannen i Nordland til Bodø kommune, og kommunens arbeid med ny 
kommunedelplan for Saltstraumen.

PS 08/190 AD sak Spillemidler 2009

Forslag til innstilling
Følgende fornyede søknader og søknader om nye anlegg innstilles til søknad om spillemidler
for tildeling i år 2009 fordelt i ordinære og nærmiljøanlegg i prioritert rekkefølge:

Fornyede søknader:
1 As Nordlandshallen  Bodø spektrum,  ballspillhall  
2 Salten Golfklubb  Myklebostad, golfbane  
3 Misvær Idrettslag  Vestvatn, Skianlegg  
4 Bodø kommune  Bratten, lager motorsport 1  
5 Bodø kommune  Bratten, lager motorsport 2  
6 Bodø kommune  Bratten lager friluftsutstyr  
7 Bodø kommune  Bratten, RC-Bilbane  
8 Bodø/Glimt  Aspmyra stadion, kunstgress  
9 Nordstranda idrettslag  Løpsmarka, kunstgressbane  

10 Bodø kommune  Stordalen, Skatehall  
11 Bodø kommune Tverlandet kunstgressbane 
12 Bodø kommune Aspmyra kunstgressbane 
Nye søknader
13 Bodø kommune Stordalen kunstgressbane 
14 Bodø kommune Limyra kunstgressbane 
15 Salten Golfklubb 18-hulls bane 
16 Salten Golfklubb Klubbhus 
17 Salten Golfklubb Øvingsområde 
18 Salten Golfklubb Vanningsanlegg 
19 Salten Golfklubb Stier 
20 Salten Golfklubb Sanitæranlegg 
21 Salten Golfklubb Vedlikeholdshus 
Nærmiljøanlegg:  
Fornyede søknader  

22 Bodø kommune Saltstraumen skole, Ballbinge  
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23 Bodø kommune Saltstraumen skole, isbane 
Nye søknader  

24 Bodø kommune Tverlandet skole, sandvolleyballbane 
25 Salten Golfklubb Nærmiljøanlegg 
Ordinære anlegg
26 Bodø Spektrum Friidrettsdekke/sprintbane, rehabilitering
27 Bodø Spektrum Skillevegger, rehabilitering

Bystyrets behandling i møte den 11.12.2008:

Kristin Hunstad (AP) fratrådt pga. inhabilitet.

Votering
Innstillingen enstemmig vedtatt.

Vedtak
Følgende fornyede søknader og søknader om nye anlegg innstilles til søknad om spillemidler
for tildeling i år 2009 fordelt i ordinære og nærmiljøanlegg i prioritert rekkefølge:

Fornyede søknader:
1 As Nordlandshallen  Bodø spektrum,  ballspillhall  
2 Salten Golfklubb  Myklebostad, golfbane  
3 Misvær Idrettslag  Vestvatn, Skianlegg  
4 Bodø kommune  Bratten, lager motorsport 1  
5 Bodø kommune  Bratten, lager motorsport 2  
6 Bodø kommune  Bratten lager friluftsutstyr  
7 Bodø kommune  Bratten, RC-Bilbane  
8 Bodø/Glimt  Aspmyra stadion, kunstgress  
9 Nordstranda idrettslag  Løpsmarka, kunstgressbane  

10 Bodø kommune  Stordalen, Skatehall  
11 Bodø kommune Tverlandet kunstgressbane 
12 Bodø kommune Aspmyra kunstgressbane 
Nye søknader
13 Bodø kommune Stordalen kunstgressbane 
14 Bodø kommune Limyra kunstgressbane 
15 Salten Golfklubb 18-hulls bane 
16 Salten Golfklubb Klubbhus 
17 Salten Golfklubb Øvingsområde 
18 Salten Golfklubb Vanningsanlegg 
19 Salten Golfklubb Stier 
20 Salten Golfklubb Sanitæranlegg 
21 Salten Golfklubb Vedlikeholdshus 
Nærmiljøanlegg:  
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Fornyede søknader  
22 Bodø kommune Saltstraumen skole, Ballbinge  
23 Bodø kommune Saltstraumen skole, isbane 
Nye søknader  

24 Bodø kommune Tverlandet skole, sandvolleyballbane 
25 Salten Golfklubb Nærmiljøanlegg 
Ordinære anlegg
26 Bodø Spektrum Friidrettsdekke/sprintbane, rehabilitering
27 Bodø Spektrum Skillevegger, rehabilitering


